

PRÍLOHA č. 3 – Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa		Mesto Banská Bystrica						
Názov projektu		Regenerácia vnútrobloku Tulsá na sídlisku Fončorda v Banskej Bystrici						
Prioritná os		Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie						
Špecifický cieľ		4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavebné práce						
SO 01 - Terénne úpravy								
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	021 Stavby	m ²	130,040	2,500	325,10	325,10	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	85,030	6,000	510,18	510,18	0,00
3	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m ²	1 439,780	0,600	863,87	863,87	0,00
4	Rozoberanie prefabrikovaného rigolu, -0,13800t	021 Stavby	m ²	51,480	1,600	82,37	82,37	0,00
5	Výthanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	28,500	2,000	57,00	57,00	0,00
6	Výthanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	1 775,900	1,250	2 219,88	2 219,88	0,00
7	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	021 Stavby	m ²	215,070	1,400	301,10	301,10	0,00
8	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	130,040	4,850	630,69	630,69	0,00
9	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m ²	1 439,780	1,050	1 511,77	1 511,77	0,00
10	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	1 439,780	2,850	4 103,37	4 103,37	0,00
11	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	491,910	2,850	1 401,94	1 401,94	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	988,870	3,150	3 114,94	3 114,94	0,00
13	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	16 810,790	0,250	4 202,70	4 202,70	0,00
14	Zemina pre terénne úpravy - zášypová	021 Stavby	t	1 483,305	1,000	1 483,31	1 483,31	0,00
15	Uloženie sypaniny do náspy súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m ³	1 480,780	2,450	3 627,91	3 627,91	0,00
16	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	28,500	2,150	61,28	61,28	0,00
17	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	28,500	5,950	169,58	169,58	0,00
18	Búranie železobetónových schodov, -2,400t	021 Stavby	m ²	9,760	21,600	210,82	210,82	0,00
19	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1 019,306	3,150	3 210,81	3 210,81	0,00
20	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	19 366,814	0,150	2 905,02	2 905,02	0,00

21	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	021 Stavby	t	1 019,306	2,050	2 089,58	2 089,58	0,00
22	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	1 019,306	5,000	5 096,53	5 096,53	0,00
23	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždením (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 483,305	0,050	74,17	74,17	0,00
SO 02 - Chodníky a spevnené plochy								
24	Osadenie prefabrikovaných schodiskových stupňov do maltového lôžka	021 Stavby	ks	36,000	20,000	720,00	720,00	0,00
25	Schodiskový stupeň Flair	021 Stavby	kus	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
26	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	7,000	3,200	22,40	22,40	0,00
27	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	12,710	4,200	53,38	53,38	0,00
28	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	2 017,350	3,050	6 152,92	6 152,92	0,00
29	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	528,850	4,650	2 459,15	2 459,15	0,00
30	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P.1 po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	105,300	17,950	1 890,14	1 890,14	0,00
31	Podklad z kameniva strmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/B), po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	1 593,800	6,500	10 359,70	10 359,70	0,00
32	Mlátový chodník, drvené kamenivo fr. 0-8 mm + stabilizer	021 Stavby	m2	423,550	13,000	5 506,15	5 506,15	0,00
33	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O.I. po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	105,300	8,350	879,26	879,26	0,00
34	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	1 593,800	11,000	17 531,80	13 531,80	4 000,00
35	Dlažba betónová hr. 60 mm, sivá	021 Stavby	m2	1 625,676	8,050	13 086,69	13 086,69	0,00
36	Osadenie ocelevej obruby	021 Stavby	m	578,770	4,850	2 811,88	2 811,88	0,00
37	Samofixačná oceľová obruba 200x20 cm	021 Stavby	m	608,759	10,350	6 300,66	6 300,66	0,00
38	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. fr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 253,800	9,950	12 475,31	12 475,31	0,00
39	Obrubník parkový, ixčrv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	1 266,338	1,450	1 836,19	1 836,19	0,00
40	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležateho do lôžka z betónu prostého fr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	28,500	15,650	446,03	446,03	0,00
41	Obrubník kamenný OP6	021 Stavby	m	28,785	39,500	1 137,01	1 137,01	0,00
42	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždením (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 517,306	1,500	2 275,96	2 275,96	0,00
43	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	423,550	0,500	211,78	211,78	0,00
44	Geotextília	021 Stavby	m2	487,083	0,750	365,31	365,31	0,00
45	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,550	0,050	0,33	0,33	0,00
46	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia do 15 kg	021 Stavby	m	12,050	3,250	39,16	39,16	0,00
47	Oceľové zábradlie schodiska	021 Stavby	kp/	1,000	1 275,000	1 275,00	1 275,00	0,00
48	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,370	0,400	4,95	4,95	0,00
49	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním - 105µm	021 Stavby	m2	10,845	18,600	201,72	201,72	0,00
50	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	021 Stavby	m2	10,845	7,400	80,25	80,25	0,00
SO 03.1.04 - Dažďová kanalizácia a vodovod								
51	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruž š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	7,490	3,600	28,46	28,46	0,00
52	Vytŕhanie obrúb kamenných, s výbieraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	2,000	2,000	4,00	4,00	0,00

53	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0.23500t	021 Stavby	m ²	2,800	2,700	7,56	7,56	0,00
54	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	021 Stavby	m ²	2,800	4,850	13,58	13,58	0,00
55	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	212,043	4,550	964,80	964,80	0,00
56	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepiťosť hominy 3	021 Stavby	m ³	212,043	0,350	74,22	74,22	0,00
57	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	333,927	5,850	1 953,47	1 953,47	0,00
58	Príplatek k cenám za lepiťosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnávaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m ³	333,927	0,350	116,87	116,87	0,00
59	Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v hĺbkách tr. 3 nesúdržných - ručným náradím	021 Stavby	m ³	8,562	35,000	299,67	299,67	0,00
60	Príplatek za lepiťosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v hĺbketr. 3	021 Stavby	m ³	8,562	2,500	21,41	21,41	0,00
61	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m ²	1 057,716	2,000	2 115,43	2 115,43	0,00
62	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m ²	1 057,716	1,000	1 057,72	1 057,72	0,00
63	Zvislé premiestnenie výkopku z hĺbok I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m ³	8,562	10,800	92,47	92,47	0,00
64	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbok 1-4 do 20m	021 Stavby	m ³	237,543	1,250	296,93	296,93	0,00
65	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	316,139	2,850	901,00	901,00	0,00
66	Zásyp sypaninou (štrkodrovou) so zhrutnením jám	021 Stavby	m ³	23,326	2,850	66,48	66,48	0,00
67	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-32 mm, ŠTN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	39,654	12,500	495,68	495,68	0,00
68	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m ³	76,279	15,400	1 174,70	1 174,70	0,00
69	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, ŠTN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	129,674	10,850	1 406,96	1 406,96	0,00
70	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-32 mm	021 Stavby	m ³	10,604	27,150	285,18	285,18	0,00
71	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 4 mm	021 Stavby	m ³	26,733	32,950	880,85	880,85	0,00
72	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,600	7,60	7,60	0,00
73	Vyrovnávací prstenec 625/60/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	8,200	8,20	8,20	0,00
74	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,400	11,40	11,40	0,00
75	Vyrovnávací prstenec 625/120/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	12,950	12,95	12,95	0,00
76	Podkladný betón pod kanalizačné šachty v otvorenom výkope tr. C 12/15, hr. 100mm	021 Stavby	m ³	1,280	70,200	89,86	89,86	0,00
77	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 25/30	021 Stavby	m ³	10,308	91,800	946,27	946,27	0,00
78	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m ²	11,130	16,200	180,31	180,31	0,00
79	Výstuž podkladových dosiek - kari sieť oko 150x150 mm priemer 6mm	021 Stavby	t	0,208	1 550,000	322,40	322,40	0,00
80	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² štrkodrovou, po zhrutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	2,800	3,800	10,64	10,64	0,00
81	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	2,800	10,800	30,24	30,24	0,00
82	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m ² asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	021 Stavby	m ²	7,480	19,450	145,68	145,68	0,00
83	Postrek spojovací PS-EK bez posypu kamariťom v množstve 0,20 kg/m ²	021 Stavby	m ²	7,480	1,200	8,99	8,99	0,00
84	Natavovacia asfaltová fólia šírky 30mm	021 Stavby	m	11,380	7,350	83,72	83,72	0,00

85	Zhotovenie izolácie z LDPE fóliami pre zabránenie úniku technologickej vody z betónu	021 Stavby	m ²	2,800	70,200	196,56	196,56	0,00
86	Montáž filtra	021 Stavby	ks	1,000	3,950	3,95	3,95	0,00
87	Filter závitový, 1", PN 20, mosadz OT 58, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	7,900	7,90	7,90	0,00
88	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zvláňaných elektrovarovkami D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	268,700	3,050	819,54	819,54	0,00
89	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 32x2x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	268,700	1,150	309,01	309,01	0,00
90	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plostenného SN 8 DN 160	021 Stavby	m	38,800	3,650	141,62	141,62	0,00
91	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 150 dĺ. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	021 Stavby	m	38,800	5,750	223,10	223,10	0,00
92	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plostenného SN 8 DN 200	021 Stavby	m	25,400	3,750	95,25	95,25	0,00
93	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 200 dĺ. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	021 Stavby	m	25,400	8,950	227,33	227,33	0,00
94	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plostenného SN 8 DN 315	021 Stavby	m	8,300	3,900	32,37	32,37	0,00
95	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 300 dĺ. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	021 Stavby	m	8,300	20,100	166,83	166,83	0,00
96	Montáž elektrovarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 32 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,850	7,70	7,70	0,00
97	T-kus s predĺženou odbočkou a objímkou MB ako sada TA (KG) PE 100 SDR 11 D 32/32 mm, FRIALEN	021 Stavby	ks	2,000	17,600	35,20	35,20	0,00
98	D+M kanalizačnej odbočky DN 200 AWADOCK, prenapojenie na kanalizačnú šachtu DN1000	021 Stavby	ks	1,000	309,750	309,75	309,75	0,00
99	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 25	021 Stavby	ks	1,000	16,550	16,55	16,55	0,00
100	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 32 mm	021 Stavby	ks	1,000	36,000	36,00	36,00	0,00
101	Posúvač ISO pre domové prípojky 1"-32, z liatiny, PN 16 na vodu, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	66,250	66,25	66,25	0,00
102	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí DN 25	021 Stavby	ks	1,000	9,700	9,70	9,70	0,00
103	Tvarovka liatinová ISO vnútorný závit, d 32 mm, závit 1 1/4", PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	19,350	19,35	19,35	0,00
104	Montáž navrhávacieho pásu s ventilom J1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 150	021 Stavby	ks	1,000	46,400	46,40	46,40	0,00
105	Navrhávací pás Hacom uzáverový DN 150 - 1" na vodu, z tvárnej liatiny, HAWLE	021 Stavby	ks	1,000	66,250	66,25	66,25	0,00
106	Preplich a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 32	021 Stavby	m	268,700	0,600	161,22	161,22	0,00
107	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	268,700	0,660	177,34	177,34	0,00
108	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	38,800	1,300	50,44	50,44	0,00
109	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	25,400	1,600	40,64	40,64	0,00
110	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	8,300	2,050	17,02	17,02	0,00
111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	5,000	156,600	783,00	783,00	0,00
112	D+M Vodomerá šachta d1200x900xv1800/150 (železobetónová šachta z formy, vibrovaný betón, poplastované stupačky, podporné bloky/ konzoly pod uzávery a vodomer)	021 Stavby	sub	1,000	647,950	647,95	647,95	0,00
113	D+M Kominík pre vodomerú šachtu (vnút. rozmer 600x600x300)	021 Stavby	sub	1,000	271,450	271,45	271,45	0,00
114	D+M Kominík pre armatúrnu šachtu (900x1050x1000/150) + betónový poklop (900x1050x100) (vrátane betónu C25/30 - 0,55m3, železnej výstuže, debnenia - 7,23m ² , stúdiel/ nerez/ kompozit rebrík)	021 Stavby	sub	1,000	1 270,500	1 270,50	1 270,50	0,00

115	D+M Retenčná nádrž 96m ³ - železobetónová nádržKL RN 105 (vrátane vodotes. prestupov, vstup. konusov 2ks, skruže 250/1000 2 ks, vyro. prstenca 60/600 2ks, liet. uzamyk. poklopu DN600 B125 2ks, rekrický nerez/kompozit 2ks)	021 Stavby	sub	1,000	30 150,000	30 150,00	30 150,00	0,00
116	D+M Armatúrnej šachty 1500x1400x1800/150 - železobetónová nádrž (vrátane vodotes. prestupov, liatinového poklopu uzamykateľného DN600x600 B125, podpier pod uzávery a ťakovú nádobu)	021 Stavby	sub	1,000	2 180,000	2 180,00	2 180,00	0,00
117	D+M Vretenového uzáveru pre potrubie DN150 osadeného do steny retenčnej nádrže (vrátane kováčeho príslušenstva a materiálu, liatinového poklopu s doskou pod poklop, vrátane ovládania uzáveru a predĺženia ovládania uzáveru, chráničky na ovládanie a ostat)	021 Stavby	sub	1,000	1 200,000	1 200,00	1 200,00	0,00
118	D+M Ponorové motorové čerpadlo Wilo TWI 5-SE 306 1 (vrátane kompletného ovládania, čerpadla, kábla 20m, lisieho lana, káblovej spojky a plávajúceho nasávacieho filtra, nasávacej hadice 1,5m)	021 Stavby	sub	1,000	910,150	910,15	910,15	0,00
119	D+M Železobetónovej kanalizačnej mernej šachty DN1000 osadenej na existujúce potrubie (vrátane dna, prechodových skruží so stúpačkami, kónusu, vyro. prstenov, liatinového poklopu DN600 B125 a ostat. príslušenstva)	021 Stavby	sub	1,000	1 790,000	1 790,00	1 790,00	0,00
120	D+M Šachtový nástrojny merý žlab DN 200, sklolaminát, max. prietok 34,7 l/s, BADGER METER	021 Stavby	ks	2,000	815,000	1 630,00	1 630,00	0,00
121	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	021 Stavby	ks	13,000	43,750	568,75	568,75	0,00
122	Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	4,000	49,300	197,20	197,20	0,00
123	Skruž 1000/1000/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	2,000	70,800	141,60	141,60	0,00
124	Skruž 1000/500/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	38,350	38,35	38,35	0,00
125	Skruž 1000/250/90, KLARTEC	021 Stavby	ks	4,000	23,300	93,20	93,20	0,00
126	Dodávka + Osadenie plastovej šachty DN 600 do hĺbky 2m, vrátane dna a liatinového poklopu D400	021 Stavby	ks	2,000	732,250	1 464,50	1 464,50	0,00
127	Osadenie železobetónového diela pre šachty, skruž základová TZP	021 Stavby	ks	4,000	65,250	261,00	261,00	0,00
128	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300 lomové, KLARTEC	021 Stavby	ks	2,000	190,000	380,00	380,00	0,00
129	Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300 priame, KLARTEC	021 Stavby	ks	2,000	190,000	380,00	380,00	0,00
130	Vpust kanalizačný horák z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1200/600 mm	021 Stavby	ks	1,000	325,000	325,00	325,00	0,00
131	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	5,000	27,000	135,00	135,00	0,00
132	Poklop BEGU betón - liatina B125 pre zaťaženie do 12,5 t pre revízne šachty DN 630 až 1000	021 Stavby	ks	4,000	73,650	294,60	294,60	0,00
133	Poklop liatinový 600x600, B 125, KLARTEC	021 Stavby	ks	1,000	84,850	84,85	84,85	0,00
134	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	021 Stavby	ks	1,000	20,900	20,90	20,90	0,00
135	Poklop posúvačový Y 4504	021 Stavby	ks	1,000	26,550	26,55	26,55	0,00
136	Havie podkladová doska pre posúvače	021 Stavby	ks	1,000	8,050	8,05	8,05	0,00
137	Vybúranie kanalizačnej šachty DN1000, vrátane odvozu na skládku a poplatku za skládku	021 Stavby	sub	1,000	54,000	54,00	54,00	0,00
138	Osadenie obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	2,000	12,950	25,90	25,90	0,00
139	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, ľadv 1000x150x250 mm, sivá	021 Stavby	ks	2,000	3,950	7,90	7,90	0,00
140	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	11,390	2,950	33,60	33,60	0,00
141	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	5,485	7,150	39,22	39,22	0,00
142	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	2,529	6,450	16,31	16,31	0,00

143	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	2,239	1,350	3,02	3,02	0,00
144	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	2,239	2,050	4,59	4,59	0,00
145	Poplatok za uskladnenie vybraných hmôt	021 Stavby	t	2,239	3,000	6,72	6,72	0,00
146	Poplatok za recykláciu a uskladnenie asfaltovej suti	021 Stavby	t	2,239	5,000	11,20	11,20	0,00
147	Presun hmôt pre rúrové vedenie Hibené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin, v obvorenom výkope	021 Stavby	t	159,522	2,050	327,02	327,02	0,00
148	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	5,000	3,950	19,75	19,75	0,00
149	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	5,000	8,750	43,75	43,75	0,00
150	Montáž späťnej klapky závitovej pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	3,950	7,90	7,90	0,00
151	Späťná klapka vodorovná Clapet, 1", mäkké lesnenie, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,000	9,700	19,40	19,40	0,00
152	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, pniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,450	3,45	3,45	0,00
153	Vypúšťací guľový ventil 1/2", komplet.	021 Stavby	ks	1,000	5,150	5,15	5,15	0,00
154	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, pniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,050	4,05	4,05	0,00
155	Guľový kohút 1" s vypustom	021 Stavby	ks	1,000	13,750	13,75	13,75	0,00
156	D+M natrubok redukovaný DN25/ DN20	021 Stavby	ks	1,000	3,600	3,60	3,60	0,00
157	D+M natrubok DN20	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,00	0,00
158	D+M potrubie pozink DN20	021 Stavby	m	0,300	18,750	5,63	5,63	0,00
159	D+M Vŕavka jednoznačná vonkajším závitom DN25	021 Stavby	ks	5,000	3,400	17,00	17,00	0,00
160	D+M Redukovaný prechodník DN20/ DN25	021 Stavby	ks	1,000	9,400	9,40	9,40	0,00
161	D+M Rýchlospojka DN25/ D32	021 Stavby	ks	6,000	41,850	251,10	251,10	0,00
162	D+M Prechodka D32/ DN25	021 Stavby	ks	2,000	2,650	5,30	5,30	0,00
163	D+M Koleno 90° PP D32	021 Stavby	ks	2,000	2,650	5,30	5,30	0,00
164	D+M Redukovaný T-kus DN25/DN15 pozink	021 Stavby	ks	1,000	3,050	3,05	3,05	0,00
165	D+M Expanzná nádobka 60l vrátane príslušenstva	021 Stavby	ks	1,000	835,000	835,00	835,00	0,00
166	Montáž vodomeru závit, jednotokového suchobežného	021 Stavby	ks	1,000	48,050	48,05	48,05	0,00
167	Vodomer mechanický 1", 2,5 m3/h, l = 130 mm, do 30 °C	021 Stavby	ks	1,000	48,050	48,05	48,05	0,00
168	Montáž vývodu signalizačného vodiča vrátane autozábruky a príslušenstva	021 Stavby	ks	4,000	8,200	32,80	32,80	0,00
169	Kábel hliníkový 1-AYY 1x70 mm2	021 Stavby	m	273,000	1,800	491,40	491,40	0,00
170	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	340,200	0,850	289,17	289,17	0,00
171	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela, CAMPR/	021 Stavby	m	267,700	0,200	53,54	53,54	0,00
172	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá, CAMPR/	021 Stavby	m	72,500	0,200	14,50	14,50	0,00
173	Vytýčenie exist. inžinierskych sietí	021 Stavby	sub	1,000	200,000	200,00	0,00	200,00
174	Projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	sub	1,000	250,000	250,00	0,00	250,00
175	Projekt realizácie stavby	021 Stavby	sub	1,000	250,000	250,00	0,00	250,00
176	Prevádzkový poriadok	021 Stavby	sub	1,000	150,000	150,00	0,00	150,00
177	Zrelizovanie napojenia kanalizačného potrubia DN200 na existujúcu kanalizačnú šachtu DN1000 (vrátane materiálu a príslušenstva)	021 Stavby	sub	1,000	500,000	500,00	0,00	500,00
178	Zrelizovanie napojenia navrhovanej horskej vpuste na existujúce kanalizačné potrubie	021 Stavby	sub	1,000	500,000	500,00	0,00	500,00
SO 03,1a Retenčná nádrž - stavebná časť								
179	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	201,441	4,550	916,56	916,56	0,00
180	Híbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	100,721	0,350	35,25	35,25	0,00
181	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbok 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	508,035	1,500	762,05	762,05	0,00

182	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	306,594	1,300	398,57	398,57	0,00	
183	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	306,594	2,850	873,79	873,79	0,00	
184	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	8,804	37,800	332,79	332,79	0,00	
185	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením z kameniva drobného raženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	2,067	39,400	81,44	81,44	0,00	
186	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	10,335	94,000	971,49	971,49	0,00	
187	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,641	12,950	86,00	86,00	0,00	
188	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,641	5,400	35,86	35,86	0,00	
189	Výstuž základových dosiek zo zvlr. sieti KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 200x200 mm	021 Stavby	m2	79,238	7,600	602,21	602,21	0,00	
190	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výšky do 25 m	021 Stavby	t	45,495	5,400	245,67	245,67	0,00	
SO 03.2 - Otvorený rigol									
191	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	137,179	9,200	1 262,05	1 262,05	0,00	
192	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	67,482	19,950	1 346,27	1 346,27	0,00	
193	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	8,101	16,900	136,91	136,91	0,00	
194	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	164,040	1,500	246,06	246,06	0,00	
195	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	130,742	3,150	411,84	411,84	0,00	
196	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m(7x)	021 Stavby	m3	915,194	0,250	228,80	228,80	0,00	
197	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	209,187	1,000	209,19	209,19	0,00	
198	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	82,020	2,850	233,76	233,76	0,00	
199	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zástypu	021 Stavby	m3	85,666	9,200	788,13	788,13	0,00	
200	Zemina pre terénne úpravy - omica	021 Stavby	t	35,325	16,200	572,27	572,27	0,00	
201	Záhradnícky substrát	021 Stavby	m3	13,247	21,600	286,14	286,14	0,00	
202	Kamenivo riečne frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	89,860	14,500	1 302,97	1 302,97	0,00	
203	Lôžko pre trávivod z kameniva riečneho frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	15,288	39,400	602,35	602,35	0,00	
204	Múry a valy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	10,849	104,750	1 136,43	1 136,43	0,00	
205	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	021 Stavby	m2	72,048	23,200	1 671,51	1 671,51	0,00	
206	Príplatok k cene za zakrivenie múrov s polomerom do 20 m	021 Stavby	m2	72,048	1,850	133,29	133,29	0,00	
207	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	021 Stavby	m2	72,048	11,650	839,36	839,36	0,00	
208	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,794	1 609,000	1 277,55	1 277,55	0,00	
209	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	23,482	93,950	2 206,13	2 206,13	0,00	
210	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	4,980	110,150	548,55	548,55	0,00	
211	Príplatok za vodostavebnú prísadu betónovej mazaniny min. tr. C 8/10 oceľ. Nad hr. 80-120 mm	021 Stavby	m3	4,980	0,900	4,48	4,48	0,00	
212	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZ5	021 Stavby	ks	9,000	48,000	432,00	432,00	0,00	
213	Betónová šachtová skruž TZ5 13/250, DN 2500, dĺžka 1000 mm, hr. steny 150 mm	021 Stavby	ks	9,090	350,000	3 181,50	3 181,50	0,00	
214	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	58,000	9,950	577,10	577,10	0,00	
215	Obrubník palisádový, ľstřv 500x80x250 mm, sivá	021 Stavby	ks	117,160	3,500	410,06	410,06	0,00	
216	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu štandardného BG	021 Stavby	m	165,000	24,850	4 100,25	4 100,25	0,00	

217	Priekopový žlab BG 400, dĺžky 1 m, výšky 495 mm, bez spádu, betónový bez kovovej hrany.	021 Stavby	ks	113,000	50,600	5 717,80	5 717,80	0,00	
218	Priekopový žlab BG 400, dĺžky 1 m, výšky 495 mm, bez spádu, betónový bez kovovej hrany, upravený	021 Stavby	ks	10,000	52,950	529,50	529,50	0,00	
219	Žabovkový žlab BG 400, dĺžky 1 m, výšky 160 mm, bez spádu, betónový,	021 Stavby	ks	40,000	28,100	1 124,00	1 124,00	0,00	
220	Žabovkový žlab BG 400, dĺžky 1 m, výšky 160 mm, bez spádu, betónový - upravený	021 Stavby	ks	2,000	30,450	60,90	60,90	0,00	
221	Mriežkový rošt NW 400, 100/490/4 MW32/32	021 Stavby	ks	33,000	69,950	2 308,35	2 308,35	0,00	
222	Mriežkový rošt NW 400, 100/490/4 MW32/32 -upravený	021 Stavby	ks	6,000	72,350	434,10	434,10	0,00	
223	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tváric,blókov výšky do 10 m	021 Stavby	t	374,894	5,400	2 024,43	2 024,43	0,00	
224	Montáž kanálových krytov osadenie krytov	021 Stavby	kg	1 030,080	1,700	1 751,14	1 751,14	0,00	
225	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 7,26kg. - prepážka 1.	021 Stavby	ks	45,000	58,900	2 650,50	2 650,50	0,00	
226	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 7,26kg. upravený-prepážka 1a.	021 Stavby	ks	3,000	58,900	176,70	176,70	0,00	
227	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 9,22kg- prepážka 2.	021 Stavby	ks	58,000	75,000	4 350,00	4 350,00	0,00	
228	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 9,22kg. upravený-prepážka 2a	021 Stavby	ks	7,000	75,000	525,00	525,00	0,00	
229	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 11,32kg- prepážka 3.	021 Stavby	ks	7,000	91,250	638,75	638,75	0,00	
230	Dierovaný žiarovozinkovaný plech Rv 15-23, hr.4mm, hmot. 11,32kg- prepážka 3a.	021 Stavby	ks	1,000	91,250	91,25	91,25	0,00	
231	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	82,320	0,400	32,93	32,93	0,00	
SO 05 - Verejné osvetlenie									
232	Kábel CYKY 4Bx10	021 Stavby	m	724,000	6,600	4 778,40	4 778,40	0,00	
233	Kábelové koncovky do 4x10-včítane ukonč. Vodičov	021 Stavby	ks	35,000	9,350	327,25	327,25	0,00	
234	Kábel CYKY 3Cx2.5	021 Stavby	m	136,000	1,250	170,00	170,00	0,00	
235	Priebežný uzemňovací pásik FeZn 30x4 mm	021 Stavby	m	694,000	2,600	1 804,40	1 804,40	0,00	
236	Výkop 50/80 cm tr.4	021 Stavby	m	640,000	5,350	3 424,00	3 424,00	0,00	
237	Záhroz 50/80 cm tr.4	021 Stavby	m	640,000	1,650	1 056,00	1 056,00	0,00	
238	Pieskové lôžko hr.10 cm, zatehlovať	021 Stavby	m	542,000	2,900	1 571,80	1 571,80	0,00	
239	Vystražná fólia š= 32 cm	021 Stavby	m	640,000	0,650	416,00	416,00	0,00	
240	Chráničky svetlost 50 mm	021 Stavby	m	68,000	1,100	74,80	74,80	0,00	
241	Chráničky konugované, svetlost 110 mm	021 Stavby	m	98,000	2,350	230,30	230,30	0,00	
242	Prefabrikovaný betónový žlab TK 200x200mm-pre káble SEK	021 Stavby	m	40,000	25,900	1 036,00	1 036,00	0,00	
243	Osvetľovací stožiar , bezpálicový žiarovo pozinkovaný, výška 6m, ELVtyp STK 60/80/3 typ STK 60/80/3	021 Stavby	ks	17,000	370,000	6 290,00	6 290,00	0,00	
244	Ličbné LED svetlo PHILIPS, typ LumiStreet gen2 30W, IP66	021 Stavby	ks	17,000	720,000	12 240,00	0,00	12 240,00	
245	Výložník V11-05 D60-pozinkovaný v žiar	021 Stavby	ks	17,000	59,000	1 003,00	1 003,00	0,00	
246	Geodet zameranie stožiarov	021 Stavby	ks	17,000	33,050	561,85	561,85	0,00	
247	Beton, základ hĺbka 1200mm (0,7m3)	021 Stavby	m3	11,900	149,350	1 777,27	1 777,27	0,00	
248	Výkop pre základ (0,8m3)	021 Stavby	m3	23,800	30,850	734,23	734,23	0,00	
249	EL výžbroj stožiarov typ ELEKTRONIC GURO EKM 2035	021 Stavby	ks	17,000	37,000	629,00	629,00	0,00	
250	Ukončenie vodičov do 2.5	021 Stavby	ks	192,000	0,650	66,30	66,30	0,00	
251	Označenie stožiarov	021 Stavby	ks	17,000	3,300	56,10	56,10	0,00	
252	Východzia revízia	021 Stavby	ks	1,000	385,000	385,00	385,00	0,00	
253	Montáž stožiarov	021 Stavby	ks	17,000	91,500	1 555,50	1 555,50	0,00	
254	Rozbitie beton, plôch (do 30cm)	021 Stavby	m2	4,000	5,050	20,20	20,20	0,00	

255	Odvoz sítě (včetně podklad štrky) na skládku do 10km	021 Stavby	m2	4,000	4,850	19,40	19,40	0,00	
256	Rezanie betonu	021 Stavby	m	4,000	7,000	28,00	28,00	0,00	
257	Vybetonovanie (do 20cm) do pôvodného stavu s presunom hmôt)	021 Stavby	m2	4,000	47,250	189,00	189,00	0,00	
258	Prekonanie komunikácie	021 Stavby	m	24,000	82,500	1 980,00	1 980,00	0,00	
259	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	40,000	18,150	726,00	726,00	0,00	
260	Montáž kabeľáže	021 Stavby	m	724,000	0,950	687,80	687,80	0,00	
SO 06 - Vonkajšie NN rozvody									
261	2323 - PE 23	021 Stavby	m	20,000	35,500	710,00	710,00	0,00	
262	Chránička korugovaná D110	021 Stavby	m	70,000	2,350	164,50	164,50	0,00	
263	výstražná tabuľka	021 Stavby	ks	4,000	3,300	13,20	13,20	0,00	
264	oznacovací štítok na kabeľ	021 Stavby	ks	12,000	0,200	2,40	2,40	0,00	
265	CY 4 zeleno/zltý	021 Stavby	m	60,000	0,650	39,00	39,00	0,00	
266	CYKY 3C x 4	021 Stavby	m	290,000	1,500	435,00	435,00	0,00	
267	NAYY-J 4x25	021 Stavby	m	10,000	2,500	25,00	25,00	0,00	
268	jednoduchá zásuvka do vŕtka typ 16A/230V do rozvádzača RA	021 Stavby	ks	2,000	5,000	10,00	10,00	0,00	
269	istič PL7-16/1/C do rozvádzača RA	021 Stavby	ks	1,000	8,250	8,25	8,25	0,00	
270	Pieskové lôžko hr. 10cm, zateľovať	021 Stavby	m	160,000	2,950	472,00	472,00	0,00	
271	Výstražná fólia š=32cm	021 Stavby	m	240,000	0,350	84,00	84,00	0,00	
272	Zemné práce-vykop. 50/80 tr.4	021 Stavby	m	240,000	5,350	1 284,00	1 284,00	0,00	
273	Zemné práce-vykop. 50/80 tr.4	021 Stavby	m	240,000	1,650	396,00	396,00	0,00	
274	Odvoz sítě na skládku do 10km	021 Stavby	m2	8,000	9,350	74,80	74,80	0,00	
275	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	495,000	495,00	495,00	0,00	
276	Rozpojovacia a istiaci skriňa Hasma -plastova IP44 typ SR2	021 Stavby	ks	1,000	950,000	950,00	950,00	0,00	
277	Kábel NAYY-J 4x240	021 Stavby	m	15,000	21,500	322,50	322,50	0,00	
278	Nepredvídané práce	021 Stavby	hod	20,000	18,200	364,00	364,00	0,00	
279	Montáž rozvádzačov	021 Stavby	ks	5,000	88,000	440,00	440,00	0,00	
280	Protipožiarne upchávky Hily	021 Stavby	ks	6,000	60,000	360,00	360,00	0,00	
281	Prefabrikovaný betonový žab TK 200/200- pre kabeľ SEK	021 Stavby	m	25,000	9,400	235,00	235,00	0,00	
282	Prekonanie komunikácie	021 Stavby	m	14,000	82,700	1 157,80	1 157,80	0,00	
283	Vŕtanie do železobet. pr. otvoru do 30 mm hr. steny 350	021 Stavby	ks	4,000	9,350	37,40	37,40	0,00	
284	Vŕtanie do železobet. pr. otvoru do 50 mm hr. steny 350	021 Stavby	ks	3,000	13,200	39,60	39,60	0,00	
285	SKRINA- s dvierkami Hasma -pilierova	021 Stavby	ks	1,000	825,000	825,00	825,00	0,00	
286	oznacovacia lista	021 Stavby	ks	1,000	1,100	1,10	1,10	0,00	
287	popisný štítok	021 Stavby	ks	6,000	3,650	23,10	23,10	0,00	
288	obal na vykresy	021 Stavby	ks	1,000	3,300	3,30	3,30	0,00	
289	pripojnice CU 32/5	021 Stavby	ks	3,000	104,750	314,25	314,25	0,00	
290	nulové pripojnice CU 32/5	021 Stavby	ks	2,000	39,150	78,30	78,30	0,00	
291	prepojenie pomocných obvodov-oddeliť plombovanu časť	021 Stavby	ks	1,000	28,700	28,70	28,70	0,00	
292	ISTIC PL7-16/1/C	021 Stavby	ks	3,000	8,500	25,50	25,50	0,00	
293	ISTIC PL7-25/3/C	021 Stavby	ks	1,000	11,990	11,99	11,99	0,00	
294	rozvádzač RA- doplnená prázdna pilierova skriňa HASMA	021 Stavby	ks	1,000	565,000	565,00	565,00	0,00	
295	rozvádzač RC -prázdna pilierova skriňa Hasma	021 Stavby	ks	1,000	475,000	475,00	475,00	0,00	
296	rozvádzač RM1, RM2- prázdna pilierová skriňa Hasma	021 Stavby	ks	2,000	475,000	950,00	950,00	0,00	
SO 07.0 - Demolície									
297	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0.50000t	021 Stavby	m2	231,000	4,500	1 039,50	1 039,50	0,00	
298	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	021 Stavby	m2	80,000	6,000	480,00	480,00	0,00	
299	Odstánenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0.09800t	021 Stavby	m2	638,000	2,050	1 307,90	1 307,90	0,00	

300	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. 100-200mm, -0,240000	021 Stavby	m ²	718,000	3,050	2 189,90	2 189,90	0,00
301	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,225000	021 Stavby	m ²	638,000	3,650	2 328,70	2 328,70	0,00
302	Odstránenie návyvu z piesku	021 Stavby	m ³	2,700	4,150	11,21	11,21	0,00
303	Vybúranie prvkov detského ihriska	021 Stavby	m ²	23,000	10,800	248,40	248,40	0,00
304	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	520,642	3,650	1 900,34	1 900,34	0,00
305	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (9x)	021 Stavby	t	4 685,778	0,150	702,87	702,87	0,00
306	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	520,642	5,000	2 603,21	2 603,21	0,00
SO 07.1 - Spevnené voňčasové plochy								
307	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	105,300	4,650	489,65	489,65	0,00
308	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P.I po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	105,300	17,950	1 890,14	1 890,14	0,00
309	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O.I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m ²	105,300	8,350	879,26	879,26	0,00
310	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	43,000	9,950	427,85	427,85	0,00
311	Obrubník parkový, ľxštv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	43,430	1,450	62,97	62,97	0,00
312	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	73,384	2,000	146,77	146,77	0,00
SO 07.2 - Plochy s pryžovým povrchom								
313	Odkopávka a prekopávka nezapážená v hĺbke 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	30,847	5,900	182,00	182,00	0,00
314	Zásep sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	1,570	2,850	4,47	4,47	0,00
315	Zemina pre terénne úpravy - omica	021 Stavby	t	2,512	16,200	40,69	40,69	0,00
316	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	122,200	1,000	122,20	122,20	0,00
317	Lôžko pre trávovod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m ³	1,605	37,800	60,67	60,67	0,00
318	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m ²	122,200	0,500	61,10	61,10	0,00
319	Geotextília polypropylénová	021 Stavby	m ²	140,530	0,900	126,48	126,48	0,00
320	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m ³	4,500	102,600	461,70	461,70	0,00
321	Príplatek za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 3	021 Stavby	m ²	15,000	14,750	221,25	221,25	0,00
322	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-zhotovenie	021 Stavby	m ²	30,000	16,500	495,00	495,00	0,00
323	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-odstránenie	021 Stavby	m ²	30,000	6,200	186,00	186,00	0,00
324	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm (fr.0-32)	021 Stavby	m ²	45,000	2,150	96,75	96,75	0,00
325	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 70 mm (fr.0-32)	021 Stavby	m ²	77,200	2,500	193,00	193,00	0,00
326	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (fr.16-32)	021 Stavby	m ²	122,200	3,850	470,47	470,47	0,00
327	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z ľatej gúmy hr 65 mm	021 Stavby	m ²	28,000	33,800	946,40	946,40	0,00
328	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z ľatej gúmy hr 35 mm	021 Stavby	m ²	49,200	25,400	1 249,68	1 249,68	0,00
329	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z ľatej gúmy hr.25 mm	021 Stavby	m ²	45,000	25,400	1 143,00	1 143,00	0,00
330	Vrchná vrstva športovísk odpružená z ľatej gúmy farebnej, hr.15 mm	021 Stavby	m ²	122,200	65,000	7 943,00	7 943,00	0,00
331	Fasádny náter 2x	021 Stavby	m ²	15,000	7,750	116,25	116,25	0,00
332	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 a bočnou oporou	021 Stavby	m	28,500	9,950	283,58	283,58	0,00
333	Obrubník parkový, ľxštv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	29,290	1,450	42,47	42,47	0,00
334	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	57,747	2,000	115,49	115,49	0,00

SO 07.3 - Hliniopiesčitá plocha komunitnej záhrady								
335	Odkopávka a prekopávka nezapačená v hĺbke 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	64,251	5,900	379,08	379,08	0,00
336	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	59,323	3,150	186,87	186,87	0,00
337	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (7x)	021 Stavby	m ³	415,261	0,250	103,82	103,82	0,00
338	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	94,917	1,000	94,92	94,92	0,00
339	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	4,928	2,850	14,04	14,04	0,00
340	Uprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuťnením	021 Stavby	m ²	207,034	1,000	207,03	207,03	0,00
341	Lôžko pre trávovú z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m ³	8,708	37,800	329,16	329,16	0,00
342	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m ³	1,620	103,650	167,91	167,91	0,00
343	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m ²	14,400	12,950	186,48	186,48	0,00
344	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m ²	14,400	3,050	43,92	43,92	0,00
345	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m ²	207,034	0,500	103,52	103,52	0,00
346	Geotextília polypropylénová	021 Stavby	m ²	238,089	0,900	214,28	214,28	0,00
347	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhuťnením, po zhuťnení hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	168,000	3,200	537,60	537,60	0,00
348	Podklad zo štrkodviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	32,000	3,050	97,60	97,60	0,00
349	Podklad zo štrkodviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 160 mm	021 Stavby	m ²	136,000	5,100	693,60	693,60	0,00
350	Podklad zo štrkodviny s rozprestretím a zhuťnením, po zhuťnení hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	32,000	5,350	171,20	171,20	0,00
351	Podklad z medzerov, betónu MCB pre TDZ I-II s rozprestretím, vŕhčením, zhuťnením, ošetrovaním vodou, po zhuť. hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	32,000	9,000	288,00	288,00	0,00
352	Násyp z kameniva ťaženého 0-4	021 Stavby	m ³	6,720	36,750	246,96	246,96	0,00
353	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	63,000	9,950	626,85	626,85	0,00
354	Obrubník parkový, hrúbka 1000x50x200 mm sivá	021 Stavby	ks	63,630	1,450	92,26	92,26	0,00
355	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/ks (bez dodávky)	021 Stavby	ks	24,000	5,950	142,80	142,80	0,00
356	Kotevný prvok drev. obrubníka - závitová tyč, matka, podložka	021 Stavby	ks	24,000	4,400	105,60	105,60	0,00
357	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom z kameniva (8222, 8225) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	133,378	1,650	220,07	220,07	0,00
358	Montáž kotevných želez, príložiek, páteľ, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	ks	77,000	4,750	365,75	365,75	0,00
359	Spojovací oceľový L-profil	021 Stavby	ks	77,000	6,650	512,05	512,05	0,00
360	Montáž oceľovej lemovacej pásoviny , s pripojením k drevenej konštrukcii	021 Stavby	m	13,300	9,550	127,02	127,02	0,00
361	Oceľová lemovacia pásovina	021 Stavby	m	13,300	3,650	48,55	48,55	0,00
362	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosť do 550 mm	021 Stavby	m ²	32,000	4,750	152,00	152,00	0,00
363	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost I dĺ. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	021 Stavby	m ³	1,446	295,000	426,57	426,57	0,00
364	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	021 Stavby	m	24,000	8,500	204,00	204,00	0,00
365	Drevený obrubník agár 80x80	021 Stavby	m ³	0,169	1 640,000	277,16	277,16	0,00
366	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m ³	1,468	20,000	29,36	29,36	0,00
367	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	19,000	4,500	85,50	85,50	0,00

368	Montáž drevených podláh na terasy, balkóny, mola	021 Stavby	m2	36,255	36,750	1 332,37	1 332,37	0,00
369	Terazová doska 25/145	021 Stavby	m2	41,840	115,500	4 832,52	4 832,52	0,00
370	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	58,710	4,500	264,20	264,20	0,00
371	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	2,500	5,050	12,63	12,63	0,00
372	Nátery drevených podláh olejové	021 Stavby	m2	36,255	6,100	221,16	221,16	0,00
373	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím laktom 3x lakovaním	021 Stavby	m2	7,680	3,250	24,96	24,96	0,00
SO 07.4 - Fitness plocha s pryžovým povrchom								
374	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	46,966	5,900	277,10	277,10	0,00
375	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,400	2,850	3,99	3,99	0,00
376	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	2,240	16,200	36,29	36,29	0,00
377	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuťnením	021 Stavby	m2	193,000	1,000	193,00	193,00	0,00
378	Lôžko pre trávnik z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	1,260	37,800	47,63	47,63	0,00
379	zhrubenie vrstvy z geotextilu na upravenom povrchu sklon do 1-3°, srsky do 10 l/s.m	021 Stavby	m2	193,000	0,500	96,50	96,50	0,00
380	Geotextília polypropylénová	021 Stavby	m2	193,000	0,900	173,70	173,70	0,00
381	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhuťnením hr. 70 mm	021 Stavby	m2	193,000	2,800	540,40	540,40	0,00
382	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhuťnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	193,000	4,350	839,55	839,55	0,00
383	Podklad z podkladového betónu P8 I tr. C 20/25 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	33,000	10,700	353,10	353,10	0,00
384	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z latej gumeny hr.35 mm	021 Stavby	m2	133,000	25,850	3 438,05	3 438,05	0,00
385	Podklad pod športové povrchy športovísk odpružený z latej gumeny hr.105 mm	021 Stavby	m2	64,000	34,400	2 201,60	2 201,60	0,00
386	Vrchná vrstva športovísk odpružená z latej gumeny farebnej, hr.15 mm	021 Stavby	m2	197,000	65,000	12 805,00	12 805,00	0,00
387	Náryp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťažného hrubého a drobného	021 Stavby	m3	11,000	30,250	332,75	332,75	0,00
388	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	56,000	4,850	271,60	271,60	0,00
389	Oceľový obrubník samofixačný 0,2x20x200 cm	021 Stavby	m	56,000	10,350	579,60	579,60	0,00
390	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akýchkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	102,175	2,000	204,35	204,35	0,00
SO 08.1 - Mobilár								
391	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hĺbka do 100m3	021 Stavby	m3	38,025	16,900	642,62	642,62	0,00
392	Výkop šachty nezapaženej, hĺbka 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,690	21,500	143,84	143,84	0,00
393	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	46,080	1,500	69,12	69,12	0,00
394	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,675	3,150	68,28	68,28	0,00
395	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m(7x)	021 Stavby	m3	151,725	0,250	37,93	37,93	0,00
396	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	108,408	1,000	108,41	108,41	0,00
397	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	28,830	2,850	82,17	82,17	0,00
398	Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	9,843	12,500	123,04	123,04	0,00
399	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	7,634	9,200	70,23	70,23	0,00
400	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	7,634	16,200	123,67	123,67	0,00
401	Debnenie prestupu betónovým múrom DN110	021 Stavby	ks	25,000	16,200	405,00	405,00	0,00
402	Betón základových páteŕ, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	6,690	95,050	635,88	635,88	0,00
403	Múry a valy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	17,599	104,750	1 843,50	1 843,50	0,00

404	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	021 Stavby	m2	84,234	23,200	1 954,23	1 954,23	0,00
405	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	021 Stavby	m2	84,234	11,650	981,33	981,33	0,00
406	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,819	1 608,000	1 317,77	1 317,77	0,00
407	Montáž prvkov drobnej architektúry	021 Stavby	ks	75,000	95,000	7 125,00	7 125,00	0,00
408	Stojan na bicykel, prvok č.3 (výkres č.3)	021 Stavby	ks	10,000	270,000	2 700,00	2 700,00	0,00
409	Odpadkový kôš, prvok č.4 (výkres č.04)	021 Stavby	ks	3,000	1 330,000	3 990,00	3 990,00	0,00
410	Solárna lavička, prvok č.5 (výkres č.05)	021 Stavby	ks	1,000	4 445,000	4 445,00	4 445,00	0,00
411	Taburečka s operadlom, prvok č.6 (výkres č.06)	021 Stavby	ks	1,000	610,000	610,00	610,00	0,00
412	Taburečka bez operadla, prvok č.07 (výkres č.07)	021 Stavby	ks	25,000	500,000	12 500,00	12 500,00	0,00
413	Lavička rovná bez operadla, prvok č.08a (výkres č.08)	021 Stavby	ks	22,000	1 705,000	37 510,00	37 458,67	51,33
414	Lavička rovná s operadlom, prvok č.08b (výkres č.08)	021 Stavby	ks	1,000	1 900,000	1 900,00	1 900,00	0,00
415	Lavička oblúčková bez operadla, prvok č.08c (výkres č.08)	021 Stavby	ks	6,000	2 165,000	12 990,00	12 990,00	0,00
416	Lavička oblúčková s operadlom, prvok č.08d (výkres č.08)	021 Stavby	ks	4,000	2 465,000	9 860,00	9 860,00	0,00
417	Ležadlo, prvok č.13 (výkres č.13)	021 Stavby	ks	2,000	530,000	1 060,00	1 060,00	0,00
418	Montáž fontánky na vodu, osadenie, zapojenie	021 Stavby	ks	2,000	275,650	551,30	551,30	0,00
419	Fontánka na pitnú vodu, prvok č.12 (výkres č.12)	021 Stavby	ks	2,000	1 090,000	2 180,00	2 180,00	0,00
420	Osadenie ochranného uholníka bez dodávky (cena za jednotlivé ukotvenie)	021 Stavby	ks	36,000	3,950	142,20	142,20	0,00
421	Uholník L 75/50/6 žiarovo zinkovaný, 5,65kg/m	021 Stavby	m	46,400	6,500	301,60	301,60	0,00
422	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žB, kameňa, s vyvítaním otvoru M10/65/165 mm	021 Stavby	ks	36,000	5,000	180,00	180,00	0,00
423	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žB, kameňa, s vyvítaním otvoru s oceľovou tyčou DN12, dĺžka 1300mm	021 Stavby	ks	28,000	15,100	422,80	422,80	0,00
424	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žB, kameňa, s vyvítaním otvoru s oceľovou tyčou DN12, dĺžka 900mm	021 Stavby	ks	12,000	4,750	57,00	57,00	0,00
425	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	021 Stavby	t	76,267	5,400	411,84	411,84	0,00
426	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhкости nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	60,500	3,050	184,53	184,53	0,00
427	Nopová HDPE fólia výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhкости s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	69,575	2,050	142,63	142,63	0,00
428	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,050	0,050	0,15	0,15	0,00
429	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	720,000	8,500	6 120,00	6 120,00	0,00
430	Hraniče drevené zo smrekú, hobľované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A S7N 480055, bez defektov, hĺbky, hrčl	021 Stavby	m3	4,619	660,000	3 048,54	3 048,54	0,00
431	Hraniče 80/80 agaf	021 Stavby	m3	0,880	1 700,000	1 496,00	1 496,00	0,00
432	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	5,077	20,000	101,54	101,54	0,00
433	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	93,150	4,500	419,18	419,18	0,00
434	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakov 3x lakovaním	021 Stavby	m2	254,160	3,250	826,02	826,02	0,00
435	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	021 Stavby	m2	254,160	3,450	876,85	876,85	0,00
SO 08.2 - Prvky drobnej architektúry								
436	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	23,447	5,900	138,34	138,34	0,00
437	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	21,918	19,950	437,26	437,26	0,00
438	Výkop šachty nezapaženej, homina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	10,419	21,500	224,01	224,01	0,00

439	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	44,210	3,150	139,26	139,26	0,00
440	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m(7x)	021 Stavby	m3	309,470	0,250	77,37	77,37	0,00
441	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej hominy s mierou zhučnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	11,574	3,100	35,88	35,88	0,00
442	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	l	70,736	1,000	70,74	70,74	0,00
443	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	021 Stavby	m3	8,480	9,200	78,02	78,02	0,00
444	Presok do pieskoviska	021 Stavby	l	14,840	48,600	721,22	721,22	0,00
445	Zásyp sypaninou bez zhučnenia jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,023	1,500	4,53	4,53	0,00
446	Zemina pre terénne úpravy - omica	021 Stavby	l	3,023	16,200	48,97	48,97	0,00
447	Debnenie kotvebného otvoru s prierezom do 0.02 m2, hĺbky do 0.50 m	021 Stavby	ks	13,000	16,200	210,60	210,60	0,00
448	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,532	103,650	573,39	573,39	0,00
449	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	18,373	113,400	2 083,50	2 083,50	0,00
450	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	10,634	12,950	137,71	137,71	0,00
451	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	10,634	3,050	32,43	32,43	0,00
452	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	l	2,131	1 550,000	3 303,05	3 303,05	0,00
453	Betón základových pátek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	6,207	103,700	643,67	643,67	0,00
454	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	21,200	0,500	10,60	10,60	0,00
455	Geotextília polypropylénová	021 Stavby	m2	24,380	0,900	21,94	21,94	0,00
456	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	4,050	109,050	441,65	441,65	0,00
457	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SII 3	021 Stavby	m2	13,500	14,750	199,13	199,13	0,00
458	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-zhotovenie	021 Stavby	m2	27,000	16,500	445,50	445,50	0,00
459	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-odstránenie	021 Stavby	m2	27,000	6,200	167,40	167,40	0,00
460	Osadzovanie stĺpka pre pleťovité panelové plochy s výškou nad 2 m zálatím cementovou maľou do vynechaných otvorov	021 Stavby	ks	13,000	24,000	312,00	312,00	0,00
461	Oceľové stĺpy pre ochrannú sieť žrtná, žiarovo pozinkované, 80/80/4000mm	021 Stavby	ks	13,000	135,000	1 755,00	1 755,00	0,00
462	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zálatím cementovou maľou do vynechaných otvorov	021 Stavby	ks	6,000	22,000	132,00	132,00	0,00
463	Oceľová vzpera, žiarovo pozinkovaná	021 Stavby	ks	6,000	42,000	252,00	252,00	0,00
464	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	021 Stavby	m3	10,709	118,800	1 272,23	1 272,23	0,00
465	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	021 Stavby	m2	125,212	17,050	2 134,86	2 134,86	0,00
466	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce, na každú stranu zvlášť únosné, hladké, presné	021 Stavby	m2	125,212	5,400	676,14	676,14	0,00
467	Výstuž stien a priečok 10505	021 Stavby	l	0,819	1 550,000	1 269,45	1 269,45	0,00
468	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhučnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	21,200	4,350	92,22	92,22	0,00
469	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhučnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	21,200	6,050	128,26	128,26	0,00
470	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhučnením, po zhučnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	26,832	3,050	81,84	81,84	0,00
471	Podklad z medzerov, betónu MCB pre TDZ I-II s rozprestretím, vŕhaním, zhučnením, ošetrovaním vodou, po zhuč. hr. 100 mm	021 Stavby	m2	16,120	9,000	145,08	145,08	0,00
472	Fasádny náter 2x	021 Stavby	m2	13,500	7,750	104,63	104,63	0,00
473	Okapový chodník z kameniva fašeného, s utlačením urovaním povrchu	021 Stavby	m3	1,598	35,000	55,93	55,93	0,00

474	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 1000	021 Stavby	m	2,000	20,000	40,00	40,00	0,00
475	Rúra DN 1000 dĺ. 2 m PP korugovaný kanalizačný systém SN10	021 Stavby	ks	1,000	650,000	650,00	650,00	0,00
476	Osadenie bukového podvalu do lôžka z kameniva ťaženého bez bočnej opory	021 Stavby	m	31,200	4,800	149,76	149,76	0,00
477	Podval drevený priečny švihl 260x150x2600 mm, bukový, impregnovaný olejom 175 kg/m ³	021 Stavby	ks	12,120	129,000	1 563,48	1 563,48	0,00
478	Montáž - zostavenie, osadenie fitness prvkov	021 Stavby	ks	6,000	157,500	945,00	945,00	0,00
479	Fitness prvok breznáček, č. 1.1 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	817,950	817,95	817,95	0,00
480	Fitness prvok strečing, č. 1.2 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	775,950	775,95	775,95	0,00
481	Fitness prvok konik, č. 1.3 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	775,950	775,95	775,95	0,00
482	Fitness prvok chodza, č. 1.4 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	786,450	786,45	786,45	0,00
483	Fitness prvok veslovanie, č. 1.5 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	943,950	943,95	943,95	0,00
484	Fitness prvok rotácia, č. 1.6 (výkres č. 01)	021 Stavby	ks	1,000	992,250	992,25	992,25	0,00
485	Montáž modulárnej zostavy posilovacieho zariadenia, zostavenie, osadenie	021 Stavby	sbr	1,000	3 140,000	3 140,00	3 140,00	0,00
486	Vonkajšie posilovacie zariadenie - modulárna zostava, prvok č. 2 (výkres č. 02)	021 Stavby	ks	1,000	8 503,950	8 503,95	8 503,95	0,00
487	Montáž prvkov drobnej architektúry	021 Stavby	ks	5,000	92,000	460,00	460,00	0,00
488	Lavice zo stromu, prvok č. 10 (výkres č. 10)	021 Stavby	ks	1,000	542,450	542,45	542,45	0,00
489	Šachový stôl, prvok č. 14 (výkres č. 14)	021 Stavby	ks	1,000	617,450	617,45	617,45	0,00
490	Pingpongový stôl betónový, prvok č. 19 (výkres č. 19)	021 Stavby	ks	1,000	829,500	829,50	829,50	0,00
491	Kontajner na bioodpad 180L, prvok č. 28 (výkres č. 28)	021 Stavby	ks	2,000	45,000	90,00	90,00	0,00
492	Montáž prvkov detského ihriska - zostavenie, osadenie	021 Stavby	sbr	4,000	285,000	1 140,00	1 140,00	0,00
493	Kolotoč, prvok č. 15 (výkres č. 15)	021 Stavby	ks	1,000	3 439,800	3 439,80	3 439,80	0,00
494	Hojdačka, prvok č. 16 (výkres č. 15)	021 Stavby	ks	1,000	1 741,950	1 741,95	1 741,95	0,00
495	Lanové zostavy, prvok č. 17 (výkres č. 15)	021 Stavby	ks	1,000	682,500	682,50	682,50	0,00
496	Mostíková zostava, prvok č. 18 (výkres č. 15)	021 Stavby	ks	1,000	1 176,000	1 176,00	1 176,00	0,00
497	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 15-50 kg/ks (bez dodávky)	021 Stavby	ks	17,000	15,650	266,05	266,05	0,00
498	Kotevný prvok oceľový, žiarovo pozinkovaný, pre drevený hrniec 300x200, hmot. 26,3 kg/ks	021 Stavby	ks	17,000	52,000	884,00	884,00	0,00
499	Dodanie a osadenie prchytky do steny zo železobetónu, vonk. profil prchytky 10-12 mm	021 Stavby	ks	272,000	1,510	410,72	410,72	0,00
500	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvislá nosná konštr. z tehál, tvárnic, blokov výšky do 10 m	021 Stavby	t	148,050	5,400	799,47	799,47	0,00
501	Zhotovenie izolácie proti ťakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	021 Stavby	m ²	30,230	2,850	86,16	86,16	0,00
502	Retenčno mikrodrenážna vrstva	021 Stavby	m ²	34,765	11,500	399,80	399,80	0,00
503	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,790	0,050	0,24	0,24	0,00
504	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 Stavby	m ²	16,120	4,750	76,57	76,57	0,00
505	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost' / dĺ. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	021 Stavby	m ³	0,832	295,000	245,44	245,44	0,00
506	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm ²	021 Stavby	m	251,675	8,500	2 139,24	2 139,24	0,00
507	Drevený vertikálny prvok zábradlia, agáf 80x80	021 Stavby	m ³	1,772	1 640,000	2 906,08	2 906,08	0,00
508	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 450-600 cm ²	021 Stavby	m	32,300	14,950	482,89	482,89	0,00
509	Hranoly 200x300 agáf	021 Stavby	m ³	1,940	2 340,000	4 539,60	4 539,60	0,00
510	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	021 Stavby	m ³	1,940	20,000	38,80	38,80	0,00
511	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	100,480	4,500	452,16	452,16	0,00
512	Montáž drevených podláh na terasy, balkóny, mola	021 Stavby	m ²	16,120	36,750	592,41	592,41	0,00

513	Terasová doska 25/145	021 Stavby	m2	16,926	115,500	1 954,95	1 954,95	0,00
514	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	24,260	4,500	109,17	109,17	0,00
515	Oplechovanie muriva a atík z lesklého štáncinkového TiZn plechu, celoplošným lepením r.š. 500 mm	021 Stavby	m	8,800	56,000	492,80	492,80	0,00
516	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,930	1,850	9,12	9,12	0,00
517	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2, panelmi obklad. smrekovcovými, z tvrdých dreív, veľkosť nad 1,5 m2	021 Stavby	m2	41,800	11,500	480,70	480,70	0,00
518	Drevené obloženie 23/140	021 Stavby	m2	43,890	14,800	649,57	649,57	0,00
519	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	021 Stavby	m	147,000	3,100	455,70	455,70	0,00
520	Laty zo smreku akosť I prierez do 25 cm2, dl. 2010-3000 mm	021 Stavby	m3	0,233	840,000	195,72	195,72	0,00
521	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17,820	0,550	9,80	9,80	0,00
522	Montáž ochrannej siete ihriska	021 Stavby	m2	172,000	10,800	1 857,60	1 857,60	0,00
523	Ochranná sieť ihriska, oká 45mmx45mm, hr. 3mm, vrátane lán a súpravy uchytov	021 Stavby	m2	172,000	7,400	1 272,80	1 272,80	0,00
524	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	31,430	0,400	12,57	12,57	0,00
525	Nátery drevených podláh olejové	021 Stavby	m2	16,000	6,100	97,60	97,60	0,00
526	Nátery lesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakov 3x lakovaním	021 Stavby	m2	154,636	3,250	502,57	502,57	0,00
527	Nátery lesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	021 Stavby	m2	61,420	3,450	211,90	211,90	0,00
SO 09.1 - Vyruby								
528	Odstánenie krov a stromov s priemerom kmeňa do 10 cm v rovine, nad 1 m	021 Stavby	m2	120,000	2,500	300,00	300,00	0,00
529	Odstánenie krov a stromov s priemerom kmeňa do 10 cm vo svahu	021 Stavby	m2	178,000	2,600	462,80	462,80	0,00
530	Rúbanie stromov/kmeňov listnatých s priemerom kmeňa do 20 cm v rovine	021 Stavby	ks	12,000	14,000	168,00	168,00	0,00
531	Rúbanie stromov/kmeňov listnatých s priemerom kmeňa do 20 cm vo svahu	021 Stavby	ks	6,000	15,000	90,00	90,00	0,00
532	Rúbanie stromov/kmeňov ihličnatých s priemerom kmeňa do 20 cm v rovine	021 Stavby	ks	22,000	14,000	308,00	308,00	0,00
533	Rúbanie stromov/kmeňov ihličnatých s priemerom kmeňa do 20 cm vo svahu	021 Stavby	ks	4,000	15,000	60,00	60,00	0,00
534	Rúbanie stromov/kmeňov listnatých s priemerom kmeňa nad 20 cm do 30 cm v rovine	021 Stavby	ks	6,000	16,000	96,00	96,00	0,00
535	Rúbanie stromov/kmeňov listnatých s priemerom kmeňa nad 20 cm do 30 cm vo svahu	021 Stavby	ks	8,000	17,000	136,00	136,00	0,00
536	Rúbanie stromov/kmeňov ihličnatých s priemerom kmeňa do 30 cm v rovine.	021 Stavby	ks	11,000	17,000	187,00	187,00	0,00
537	Rúbanie stromov/kmeňov ihličnatých s priemerom kmeňa do 30 cm vo svahu	021 Stavby	ks	8,000	18,000	144,00	144,00	0,00
538	Rúbanie stromov listnatých s priemerom kmeňa nad 30 cm do 40 cm vo svahu	021 Stavby	ks	4,000	22,000	88,00	88,00	0,00
539	Rúbanie stromov ihličnatých s priemerom kmeňa nad 30 cm do 40 cm v rovine	021 Stavby	ks	3,000	21,000	63,00	63,00	0,00
540	Rúbanie stromov listnatých s priemerom kmeňa nad 40 cm do 50 cm vo svahu	021 Stavby	ks	3,000	43,000	129,00	129,00	0,00
541	Rúbanie stromov listnatých s priemerom kmeňa nad 50 cm do 60 cm vo svahu	021 Stavby	ks	2,000	48,000	96,00	96,00	0,00
542	Rúbanie stromov listnatých s priemerom kmeňa nad 70 cm do 80 cm v rovine	021 Stavby	ks	1,000	50,000	50,00	50,00	0,00

543	Odstránenie pňa stromov v rovine s priemerom kmeňa do 20 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	34,000	20,000	680,00	680,00	0,00
544	Odstránenie pňa stromov v rovine s priemerom kmeňa do 30 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	17,000	22,000	374,00	374,00	0,00
545	Odstránenie pňa stromov v rovine s priemerom kmeňa do 40 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	3,000	25,000	75,00	75,00	0,00
546	Odstránenie pňa stromov v rovine s priemerom kmeňa do 80 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
547	Odstránenie pňa stromov vo svahu s priemerom kmeňa do 20 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	10,000	22,000	220,00	220,00	0,00
548	Odstránenie pňa stromov vo svahu s priemerom kmeňa do 30 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	16,000	27,000	432,00	432,00	0,00
549	Odstránenie pňa stromov vo svahu s priemerom kmeňa do 40 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	4,000	27,000	108,00	108,00	0,00
550	Odstránenie pňa stromov vo svahu s priemerom kmeňa do 50 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	3,000	34,000	102,00	102,00	0,00
551	Odstránenie pňa stromov vo svahu s priemerom kmeňa do 60 cm s odpratáním	021 Stavby	ks	2,000	48,000	96,00	96,00	0,00
552	Vodorovné premiestnenie odstránených krovín do 3000 m ²	021 Stavby	m ²	298,000	3,000	894,00	894,00	0,00
553	Priplatok za každých začatých 1000 m (2x)	021 Stavby	m ²	298,000	2,000	596,00	596,00	0,00
554	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 3000 m, do 30 cm	021 Stavby	ks	77,000	5,000	385,00	385,00	0,00
555	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	40,000	10,000	400,00	400,00	0,00
556	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 1000 m, do 50 cm	021 Stavby	ks	10,000	20,000	200,00	200,00	0,00
557	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	5,000	110,000	550,00	550,00	0,00
558	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 1000 m, do 70 cm	021 Stavby	ks	2,000	30,000	60,00	60,00	0,00
559	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	3,000	10,000	30,00	30,00	0,00
560	Vodorovné premiestnenie konárov stromov do 1000 m, do 90 cm	021 Stavby	ks	1,000	40,000	40,00	40,00	0,00
561	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	20,00	0,00
562	Vodorovné premiestnenie kmeňov do 3000 m, do 30 cm	021 Stavby	ks	77,000	5,000	385,00	385,00	0,00
563	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	40,000	4,000	160,00	160,00	0,00
564	Vodorovné premiestnenie kmeňov do 3000 m, do 50 cm	021 Stavby	ks	10,000	7,000	70,00	70,00	0,00
565	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	5,000	4,000	20,00	20,00	0,00
566	Vodorovné premiestnenie kmeňov do 3000 m, do 70 cm	021 Stavby	ks	2,000	7,000	14,00	14,00	0,00
567	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	3,000	4,000	12,00	12,00	0,00
568	Vodorovné premiestnenie kmeňov do 3000 m, do 90 cm	021 Stavby	ks	1,000	7,000	7,00	7,00	0,00
569	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	8,00	0,00
570	Vodorovné premiestnenie pŕoch do 3000 m, do 30 cm	021 Stavby	ks	77,000	4,000	308,00	308,00	0,00
571	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	40,000	2,000	80,00	80,00	0,00
572	Vodorovné premiestnenie pŕoch do 3000 m, do 50 cm	021 Stavby	ks	10,000	5,000	50,00	50,00	0,00
573	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	5,000	2,000	10,00	10,00	0,00
574	Vodorovné premiestnenie pŕoch do 3000 m, do 70 cm	021 Stavby	ks	2,000	10,000	20,00	20,00	0,00
575	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	3,000	4,000	12,00	12,00	0,00
576	Vodorovné premiestnenie kmeňov stromov do 3000 m, do 90 cm	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,00	15,00	0,00
577	Priplatok za ďalších 1000 m (2x)	021 Stavby	ks	2,000	4,000	8,00	8,00	0,00
578	Prehodenie omice pre zásyv jám, hom, 1-4, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	12,000	25,000	300,00	300,00	0,00
579	Nakladanie hominy do 100 m ³	021 Stavby	m ³	12,000	10,000	120,00	120,00	0,00
580	Zásyp jám po pŕoch, kmeň 10-30 cm	021 Stavby	ks	77,000	3,000	231,00	231,00	0,00
581	Zásyp jám po pŕoch, kmeň 30-50 cm	021 Stavby	ks	10,000	3,000	30,00	30,00	0,00
582	Zásyp jám po pŕoch, kmeň 50-70 cm	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	6,00	0,00
583	Zásyp jám po pŕoch, kmeň 70-90 cm	021 Stavby	ks	1,000	3,000	3,00	3,00	0,00

SO 09.2 - Rekultivácia

584	odkopávky prekopávky ornice	021 Stavby	m3	588,000	1,000	588,00	588,00	0,00	
585	doprava ornice na ohumusenie 823 l na stavenisko (do 10 km, 12t auto)	021 Stavby	km	980,000	1,000	980,00	980,00	0,00	
586	ohumusenie - rozprestrenie ornice v rovine (2530 m2 rozkopávky) - rozprestrenie ornice vo vrstve 15 cm, spolu 375 m3	021 Stavby	m2	2 530,000	1,000	2 530,00	2 530,00	0,00	
587	ohumusenie rozprestrenie ornice vo svahu od 1.5 (1387 m2 TU - rozprestrenie ornice vo vrstve 15 cm, spolu 105 m3)	021 Stavby	m2	876,000	1,600	1 401,60	1 401,60	0,00	
588	ohumusenie rozprestrenie ornice vo svahu nad 1.5 (1387 m2 TU - rozprestrenie ornice vo vrstve 15 cm, spolu 103 m3)	021 Stavby	m2	694,000	1,400	971,60	971,60	0,00	
589	Ornica - vrstva 15cm (TU a rozkopávky spolu 3917 m2), potreba 588 m3 = 823t	021 Stavby	t	823,000	18,900	15 554,70	15 554,70	0,00	
590	Ornica - stratiné 3% = 17,6 m3, 24,6 t	021 Stavby	t	24,600	18,900	464,94	464,94	0,00	
591	Presun hmôt vodorovné premiestnenie ornice do 5000m	021 Stavby	t	847,600	3,300	2 797,08	2 797,08	0,00	
592	Úprava pôdy hĺbkovým melioračným kyprením, do hĺbky 0,5m (mimo ochranného pásma inžinierskych sietí) v rovine	021 Stavby	ha	0,400	13 000,000	5 200,00	5 200,00	0,00	
593	Úprava zemin vápnom - vybrané plochy - v rovine a do 1.5, mletý vápenc (mimo TU a chránené plochy), plocha 0,41 ha, dáv. 5 t/ha, hĺbka 15 cm	021 Stavby	m3	615,000	16,000	9 840,00	9 840,00	0,00	
594	Mletý vápenc - 5 t/ha, potreba 2,05t + 3% stratiné 0,062t, voľne ložený	021 Stavby	t	2,110	220,000	464,20	464,20	0,00	
595	Presun hmôt vodorovné premiestnenie vápenc od dodávateľa do 5000m	021 Stavby	t	2,110	5,000	10,55	10,55	0,00	
596	Hnojenie umelým hnojivom, v rovine alebo na svahu do 1.5, Cererit (NPK), plocha 0,41 ha, dáv. 250kg/ha	021 Stavby	m2	4 100,000	0,150	615,00	615,00	0,00	
597	Cererit 0,2 t/ha + 3% stratiné 0,006t, balenie 5kg, 1105=22 bal.	021 Stavby	bal	22,000	8,000	176,00	176,00	0,00	
598	Presun hmôt umelé hnojivá do 5000m (0,11 t)	021 Stavby	t	0,110	10,000	1,10	1,10	0,00	
599	Hnojenie pôdy kompost, 4100 m2, v rovine alebo na svahu do 1.5, jemne preosiaty, dáv. 2kg/m2 = 20t/ha	021 Stavby	t	8,200	80,000	656,00	656,00	0,00	
600	kompost 20t/ha, + 3% stratiné (7,5 m3)	021 Stavby	t	8,200	80,000	492,00	492,00	0,00	
601	Presun hmôt kompostu do 5000m (8,2 t)	021 Stavby	t	8,200	10,000	82,00	82,00	0,00	
602	Prevzdušnenie trávnika bez pieskovania	021 Stavby	ha	0,410	2 000,000	820,00	820,00	0,00	
603	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1.5	021 Stavby	m2	4 100,000	0,150	615,00	615,00	0,00	
604	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine alebo na svahu do 1.5	021 Stavby	m2	4 100,000	0,150	615,00	615,00	0,00	
SO 09.3 - Výsadba									
605	Trávnikový koberec - roľovný	021 Stavby	m2	27,000	4,000	108,00	108,00	0,00	
606	Založenie koberecového trávnika (modelácia - tunel)	021 Stavby	m2	27,000	4,000	108,00	108,00	0,00	
607	Trávnikové semeno - kvetinová lúka 2,5g/m2 (2703 m2 - 5 plôch)	021 Stavby	kg	6,760	6,000	40,56	40,56	0,00	
608	Založenie trávnika kvetinová lúka výševom v rovine či na svahu do 1.5	021 Stavby	m2	2 703,000	1,000	2 703,00	2 703,00	0,00	
609	Trávnikové semeno -parkový trávník 25g/m2 (2875 m2), dávka 25g, 71,88 kg, 15 balení o 5 kg = 15 balení	021 Stavby	bal	15,000	26,000	390,00	390,00	0,00	
610	Založenie parkového trávnika výševom terénne úpravy (345 m2 mimo kvetinová lúka) a rozkopávky (2530 m2) do 1.5	021 Stavby	m2	2 875,000	0,800	2 300,00	2 300,00	0,00	
611	Trávnikové semeno - dosev 10g/m2 (2127 m2), kg spolu 21,3 kg, 5-kg balenie	021 Stavby	bal	5,000	31,000	155,00	155,00	0,00	
612	Regenerácia - dosev trávnika v rámci regenerácie trávnikovych plôch	021 Stavby	m2	2 127,000	0,400	850,80	850,80	0,00	
613	Štartovacie hnojivo STARTER pre trávník 20g/m2 - 9299 m2, balenie po 10 kg	021 Stavby	bal	19,000	16,000	304,00	304,00	0,00	
614	Apíkovať na trávník dusikaté hnojivo Stan-nášíroko	021 Stavby	t	0,200	800,000	160,00	160,00	0,00	
615	Hĺbenie jamky pre stromy v rovine alebo na svahu do 1.5, objem nad 1,00 do 2,00 m3 - stromy doplnkové	021 Stavby	ks	38,000	40,000	1 520,00	1 520,00	0,00	
616	Hĺbenie jamky pre stromy v rovine alebo na svahu do 1.5, objem nad 2,00 do 3,00 m3 - dstromy kostrové	021 Stavby	ks	24,000	60,000	1 440,00	1 440,00	0,00	

617	Hĺbenie jamky pre stromy v rovine alebo na svahu do 1:5, objem 0,4-1 m ³ - stromy výplňové a ovocné	021 Stavby	ks	38,000	22,000	836,00	836,00	0,00
618	Výsadba stromov výšky 3m s balom do 600 mm - výplňové str.	021 Stavby	ks	28,000	40,000	1 120,00	1 120,00	0,00
619	Výsadba stromov výšky do 3m bez balu - ovocné	021 Stavby	ks	10,000	15,000	150,00	150,00	0,00
620	Výsadba stromov výšky 4m, bal s priemerom 800-1000 mm, jamka do 2m ³	021 Stavby	ks	38,000	40,000	1 520,00	1 520,00	0,00
621	Výsadba stromov výšky 4m, bal s priemerom 1000-1200 mm, jamka do 3m ³	021 Stavby	ks	34,000	60,000	2 040,00	2 040,00	0,00
622	Koły na stabilizáciu drevin, priemer 6 cm, koły impregované, výška do 3m, 2,2 kg/kól	021 Stavby	ks	360,000	4,900	1 764,00	1 764,00	0,00
623	Priečky ku kolom - polovičné, impregované, dĺžka 0,5 m, (3ks/1 strom), 0,8kg/priečku	021 Stavby	ks	360,000	4,400	1 584,00	1 584,00	0,00
624	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 3 m (3ks/strom)	021 Stavby	ks	360,000	2,500	900,00	900,00	0,00
625	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juły v dvoch vrstvách (2x) v rovine alebo na svahu do 1:5 (2m ² /strom) - dve vrstvy, romer 100x160 cm (3 pásy /1bm)	021 Stavby	m ²	128,000	4,000	512,00	512,00	0,00
626	Juľa - dve vrstvy, romer 100 bm x 160 cm (3 pásy /1bm)	021 Stavby	bm	80,000	5,600	448,00	448,00	0,00
627	Úväzky ku kolom, šírka 5 cm, 3m ² /strom, bal 50 m (120 stromov=360m = 7x)	021 Stavby	ks	7,000	22,000	154,00	154,00	0,00
628	Uviazanie drevin ku kolu	021 Stavby	ks	120,000	1,400	168,00	168,00	0,00
629	pletivo upevnené o jeden kól, výšk a 1,6m, dĺžka 0,5m, potreba 120*0,5=60 m, 25m=32 kg	021 Stavby	m	60,000	13,000	780,00	780,00	0,00
630	Ochrana drevin pred ohyzom zverou, poplastované, zelené pletivo, š160cm	021 Stavby	ks	120,000	7,000	840,00	840,00	0,00
631	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m ³	021 Stavby	ks	1 074,000	1,200	1 288,80	1 288,80	0,00
632	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,02 m ³	021 Stavby	ks	450,000	3,400	1 530,00	1 530,00	0,00
633	Výsadba drevin s balom do 20 cm	021 Stavby	ks	170,000	1,200	204,00	204,00	0,00
634	Výsadba drevin s balom do 30 cm	021 Stavby	ks	280,000	1,400	392,00	392,00	0,00
635	Výsadba drevin s balom do 40 cm	021 Stavby	ks	1 074,000	1,600	1 718,40	1 718,40	0,00
636	Tablety Silvamix, potreba 5ks/strom (120), 3 ks/ker (1524), š10g/fabí, 5,2 kg	021 Stavby	bal	6,000	45,000	270,00	270,00	0,00
637	Tablety Silvamix, potreba 5ks/strom (102 str. zostávajúce), š10g/fabí, 1 kg	021 Stavby	bal	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
638	tablety Silvamix - zásobné hnojenie na 3 roky, hnojenie k jednotlivým drevinám	021 Stavby	t	0,070	800,000	56,00	56,00	0,00
639	Mulčovací kôra borovicová, 7 cm, 1bal na 1 m ² , 462 m ²	021 Stavby	bal	462,000	5,900	2 725,80	2 725,80	0,00
640	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5 - ku krom	021 Stavby	m ²	462,000	1,000	462,00	462,00	0,00
641	Zlätie rastlín do 100 m ² , stromy jednotlivo - jednorázová dávka 20L, 2400l	021 Stavby	m ³	2,400	15,000	36,00	36,00	0,00
642	Zlätie rastlín nad 20 m ² , kry10 l/m ² , 4620 l	021 Stavby	m ³	4,600	5,500	25,30	25,30	0,00
643	Persun hmôt vodorovne do 5000 m	021 Stavby	t	48,800	5,000	244,00	244,00	0,00
644	Dovoz drevin - vzdialenosť 100 km 48,80/10x	021 Stavby	km	900,000	0,600	540,00	540,00	0,00
645	Platanus acerifolia	021 Stavby	ks	3,000	360,000	1 080,00	1 080,00	0,00
646	Tilia euchlota	021 Stavby	ks	3,000	360,000	1 080,00	1 080,00	0,00
647	Tilia platyphyla	021 Stavby	ks	6,000	360,000	2 160,00	2 160,00	0,00
648	Quercus rubra	021 Stavby	ks	5,000	360,000	1 800,00	1 800,00	0,00
649	Acer pseudoplatanus	021 Stavby	ks	7,000	360,000	2 520,00	2 520,00	0,00
650	Celtis occidentalis	021 Stavby	ks	6,000	360,000	2 160,00	2 160,00	0,00
651	Gleditsia triacanthos	021 Stavby	ks	2,000	360,000	720,00	720,00	0,00
652	Sophora japonica	021 Stavby	ks	2,000	360,000	720,00	720,00	0,00
653	Tilia cordata "Greenspire"	021 Stavby	ks	13,000	240,000	3 120,00	3 120,00	0,00

654	Ulmus carpinifolia "Samiensis" (ako náhrada za Ulmus - Carpinus betulus "Lucas")	021 Stavby	ks	6,000	240,000	1 440,00	1 440,00	0,00
655	Quercus robur "Concordia" (nie je v škôlkach, nahradí? Acer platanoides Princeton Gold)	021 Stavby	ks	3,000	240,000	720,00	720,00	0,00
656	Fagus sylvatica "Rohani"	021 Stavby	ks	5,000	240,000	1 200,00	1 200,00	0,00
657	Acer pseudoplatanus "Rotterdam"	021 Stavby	ks	9,000	240,000	2 160,00	2 160,00	0,00
658	Monus alba	021 Stavby	ks	1,000	240,000	240,00	240,00	0,00
659	Liquidambar styraciflua	021 Stavby	ks	2,000	240,000	480,00	480,00	0,00
660	Betula papyrifera	021 Stavby	ks	8,000	200,000	1 600,00	1 600,00	0,00
661	Acer rubrum "October Glory"	021 Stavby	ks	2,000	200,000	400,00	400,00	0,00
662	Fraxinus ornus "Raywood"	021 Stavby	ks	4,000	200,000	800,00	800,00	0,00
663	Acer saccharinum	021 Stavby	ks	4,000	200,000	800,00	800,00	0,00
664	Carpinus betulus	021 Stavby	ks	6,000	200,000	1 200,00	1 200,00	0,00
665	Alnus glutinosa	021 Stavby	ks	3,000	200,000	600,00	600,00	0,00
666	Prunus padus	021 Stavby	ks	4,000	60,000	240,00	240,00	0,00
667	Prunus avium	021 Stavby	ks	4,000	60,000	240,00	240,00	0,00
668	Malus domestica	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
669	Pyrus communis	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
670	Mespilus germanica	021 Stavby	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
671	Juglans regia	021 Stavby	ks	3,000	80,000	240,00	240,00	0,00
672	Prunus insitilla	021 Stavby	ks	6,000	60,000	360,00	360,00	0,00
673	Ligustrum vulgare	021 Stavby	ks	450,000	4,500	2 025,00	2 025,00	0,00
674	Ligustrum ovalifolium "Lemon and Lime"	021 Stavby	ks	126,000	4,500	567,00	567,00	0,00
675	Prunus laurocerasus "Etna"	021 Stavby	ks	399,000	6,900	2 753,10	2 753,10	0,00
676	Spiraea van Houttei	021 Stavby	ks	156,000	3,900	608,40	608,40	0,00
677	Potentilla fruticosa "Kobold"	021 Stavby	ks	120,000	3,900	468,00	468,00	0,00
678	Cornus alba "Aurea"	021 Stavby	ks	184,000	4,500	828,00	828,00	0,00
679	Parthenocystus truncispicata	021 Stavby	ks	80,000	6,900	552,00	552,00	0,00
680	Clematis alpina	021 Stavby	ks	16,000	6,900	110,40	110,40	0,00
681	Vinca minor	021 Stavby	ks	90,000	3,000	270,00	270,00	0,00
NP1 - Naviac práce - búranie betónov, lepietov a šachta								
682	Búranie ľahového a zmiešaného muriva, MC, v odkopávkach	021 Stavby	m3	0,672	68,600	46,10	0,00	46,10
683	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	021 Stavby	m3	13,222	320,000	4 231,04	0,00	4 231,04
684	Výkop jamy a ryby v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m3	11,100	39,900	442,89	0,00	442,89
685	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	11,100	3,650	40,52	0,00	40,52
686	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	188,700	0,250	47,18	0,00	47,18
687	Nakladanie výkopku tr. 1-4 ručne	021 Stavby	m3	11,100	8,800	97,68	0,00	97,68
688	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	11,100	0,720	7,99	0,00	7,99
689	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	f	16,650	1,000	16,65	0,00	16,65
690	Vodorovné premiestnenie ručne furikom - sypky materiál hmotn. nad 900-1500 kg/m3, vodov. presun v úrovni do 10 m naložením, vloženie a jazdou späť s prázdny furikom	021 Stavby	m3	11,100	9,800	108,78	0,00	108,78
691	Lôžko a obšyp káblov z kameniva drobného raženého	021 Stavby	m3	2,000	45,000	90,00	0,00	90,00
692	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	0,576	185,000	106,56	0,00	106,56
693	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	f	0,069	2 400,000	165,60	0,00	165,60

694	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,500	6,50	0,00	6,50
695	Osadenie betónového dielca pre šachty, prstenec	021 Stavby	ks	1,000	9,800	9,80	0,00	9,80
696	Betónový vyrovnávací prstenec	021 Stavby	ks	1,000	12,500	12,50	0,00	12,50
697	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	27,000	27,00	0,00	27,00
698	Poklop liatinový 600x600, B 125	021 Stavby	ks	1,000	85,000	85,00	0,00	85,00
699	Obetónovanie plastovej šachty betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	021 Stavby	m3	0,414	110,000	45,54	0,00	45,54
700	Debnenie pre obetónovanie v otvorenom výkope	021 Stavby	m2	2,400	14,500	34,80	0,00	34,80
701	Vybúranie kanalizačného potrubia DN 115 mm, - 0,06300t	021 Stavby	m	12,000	5,500	66,00	0,00	66,00
702	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	21,622	3,150	68,11	0,00	68,11
703	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	410,818	0,150	61,62	0,00	61,62
704	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	21,622	2,050	44,33	0,00	44,33
705	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	21,622	5,000	108,11	0,00	108,11
706	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	6,000	16,800	100,80	0,00	100,80
	NP2 - Naviac práce - obrubníky betónové	021 Stavby						
708	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	45,000	2,500	112,50	0,00	112,50
709	Očistenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	021 Stavby	m2	18,000	0,600	10,80	0,00	10,80
710	Výšenie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	90,000	2,000	180,00	0,00	180,00
711	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m3	4,050	39,900	161,60	0,00	161,60
712	Vyspravenie krytu vozovky po prešpoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC110 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	18,000	50,000	900,00	0,00	900,00
713	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	45,000	11,000	495,00	0,00	495,00
714	Osadenie chodník, obrubníka kamenného ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oponou	021 Stavby	kpl	90,000	14,950	1 345,50	0,00	1 345,50
715	Obrubník PREMAC cestný, lištv. 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	90,900	4,350	395,42	0,00	395,42
716	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hrúbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	91,200	8,350	761,52	0,00	761,52
717	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	14,814	3,150	46,66	0,00	46,66
718	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	251,838	0,150	37,78	0,00	37,78
719	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	14,814	2,050	30,37	0,00	30,37
720	Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	14,814	5,000	74,07	0,00	74,07
721	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dáždením (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	21,456	1,500	32,18	0,00	32,18
	NP3 - Šachty pre pície fontány	021 Stavby						
723	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3. nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	4,320	4,650	19,66	0,00	19,66
724	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepivosť hominy 3	021 Stavby	m3	4,320	0,350	1,51	0,00	1,51
725	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	4,320	1,250	5,40	0,00	5,40

726	Obšyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	021 Stavby	m3	3,585	15,400	55,21	0,00	55,21
727	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	6,095	10,850	66,13	0,00	66,13
728	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkopy zo štrkopy 0-32 mm	021 Stavby	m3	0,200	27,150	5,43	0,00	5,43
729	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkopy tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,200	91,800	18,36	0,00	18,36
730	Dodávka + Osadenie plastovej šachty DN 600 do hĺbky 2m, vrátane dna a šalinového poklopu D400	021 Stavby	ks	2,000	732,250	1 464,50	0,00	1 464,50
731	Presun hmôt pre rovné vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkopy	021 Stavby	t	6,967	2,050	14,28	0,00	14,28
Podporné aktivity projektu								
501	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
502	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
Celkom:						697 912,98	666 666,67	31 246,31
DPH:						136 961,60	133 333,33	3628,27
Celkom s DPH:						834 874,57	800 000,00	34 874,58

PRÍLOHA Č.4 – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – pre zákazky vyhlásené podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

* príloha č. 4 sa primerane použije aj pre postup určovania finančných opráv pre zákazky vyhlásené podľa Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o VO“ alebo „ZVO“) ak je to pre prijímateľa výhodnejšie a zákazky, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO

Táto Príloha Zmluvy o poskytnutí NFP slúži na určovanie výšky vrátenia poskytnutého príspevku alebo jeho časti (ex post finančné opravy), alebo ex ante finančné opravy v nadväznosti na zistené porušenie pravidiel a postupov verejného obstarávania v zmysle ZVO. Všetky percentuálne sadzby sa týkajú prípadov, keď konkrétne porušenie malo alebo mohlo mať vplyv na výsledok VO/obstarávania.

Zistenia nedostatkov VO, ktoré nie sú zaradené do prílohy č. 4, by sa mali riešiť v súlade so zásadou proporcionality a podľa možnosti analogicky s typmi nedostatkov uvedenými v prílohe č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP; v prípade zistenia porušenia pravidiel a postupov pri obstarávaní zákaziek, na ktoré sa pôsobnosť ZVO/zákona o VO nevzťahuje (týka sa aj zákaziek zadávaných osobou, ktorej poskytne verejný obstarávateľ 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP), RO na základe analógie a proporcionality postupuje podľa prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP, pričom zistenie bude priradené k obsahovo najbližšiemu porušeniu a na základe tohto zaradenia bude určená príslušná finančná oprava.

Č.	Názov porušenia	Popis porušenia/ príklady	Výška finančnej opravy
Vyhlásenie verejného obstarávania, špecifikácia v súťažných podkladoch			
1.	Nedodržanie postupov zverejňovania zákazky alebo neoprávnené použitie priameho rokovacieho konania	<p>Verejný obstarávateľ¹ neposlal oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania publikačnému úradu a ÚVO podľa § 27 ZVO za účelom jeho zverejnenia v európskom vestníku a vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ neposlal výzvu na predkladanie ponúk na zverejnenie do vestníka ÚVO v prípade bežného postupu pre podlimitné zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ zadal zákazku priamo, bez splnenia povinnosti postupovať podľa ZVO v zmysle § 10 ods. 1, čo zároveň znamená nedodržanie postupov povinnosti zverejňovania zákazky, nakoľko verejný obstarávateľ neaplikovaním zákonných postupov súčasne nedodrží povinnosť adekvátneho zverejnenia zadávania zákazky. Tieto prípady sú napr.: neoprávnenosť použitia výnimky zo ZVO v zmysle § 1 ods. 2 až 15 ZVO, uzavretie zmluvy priamym rokovacím konaním podľa § 81 ZVO bez splnenia podmienok na jeho použitie, nesprávne zaradenie zákazky do prílohy č. 1 k ZVO a uplatnenie postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitnej zákazky, pričom mal byť použitý postup pre nadlimitnú zákazku a zároveň zákazka nebola zverejnená cez funkčnosť elektronickej platformy.</p> <p>Výzva na predkladanie ponúk k zákazke s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu od 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, od 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a od 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou vyššieho rozsahu“), ktorá bola vyhlásená od 31.3.2022, nebola zverejnená prostredníctvom funkčnosti elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p> <p>Pre uplatnenie finančnej opravy vo výške 100 % je potrebné splniť podmienku, že zákazka nebola vôbec zverejnená podľa pravidiel určených ZVO a mala byť zverejnená.</p>	100 %

¹ Označenie „Verejný obstarávateľ“ sa vzťahuje aj na obstarávateľa podľa § 9 ZVO a osobu podľa § 8 ZVO

		<p>Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku, pričom oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nebolo zverejnené v európskom vestníku, ale zadávanie zákazky bolo korektné zverejnené vo vestníku ÚVVO (verejný obstarávateľ nesprávne použil podlimitný formulár).</p> <p>Zákazka na poskytnutie služby, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola nesprávne zaradená do prílohy č. 1 k ZVO a mal byť použitý postup pre nadlimitnú alebo podlimitnú zákazku, ale verejný obstarávateľ bolo vyhlásené postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou a korektné zverejnené na webovom sídle prijímateľa a informácia o zverejnení zaslaná na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk</p> <p>Prijímateľ vyhlásil do 30.03.2022 (vrátane) zákazku s nízkou hodnotou alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Prijímateľ vyhlásil od 31.03.2022 zákazku s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu do 70 000 eur bez DPH v prípade tovarov a služieb, do 180 000 eur bez DPH v prípade stavebných prác a do 260 000 eur bez DPH v prípade služieb podľa prílohy č. 1 k ZVO (ďalej len „zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu“) alebo zákazka bola vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku (a nebolo preukázané vyhnutie sa použitiu pravidiel a postupov podľa ZVO), ale prijímateľ v prípade zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu neoslovil prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy minimálne troch záujemcov, resp. neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov alebo v prípade dotovanej osoby nezverejnil zákazku na webovom sídle ani neoslovil s výzvou na predkladanie</p>	25%
--	--	---	-----

		<p>ponúk alebo neidentifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslal informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný). Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p> <p>Zákazka s nízkou hodnotou, vyhlásená do 30.03.2022 (vrátane), bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk alebo ak zákazka vyhlásená osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50 % alebo 50 % a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z nenávratného finančného príspevku, bola zverejnená na webovom sídle prijímateľa, ale prijímateľ si nesplnil povinnosť zaslať informáciu o tomto zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk (platí aj pre prípady, ak prijímateľ zaslal informáciu o zverejnení na osobitný mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk, ale zákazka nebola zverejnená na webovom sídle alebo ak odkaz na webové sídlo prijímateľa nie je funkčný).</p> <p>Finančná oprava podľa tohto typu porušenia sa v tomto prípade zákaziek podľa predchádzajúceho odseku neuplatní, ak prijímateľ oslovil s výzvou na predkladanie ponúk, resp. identifikoval (napr. cez webové rozhranie) min. troch vybraných záujemcov.</p>	
--	--	---	--

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - finančné opravy za porušenie pravidiel a post v VO

2	Nedovolené rozdelenie predmetu zákazky	<p>Ide o rozdelenie predmetu zákazky s cieľom vyhnúť sa použitiu postupu zadávania nadlimitnej zákazky alebo postupu zadávania podlimitnej zákazky.</p> <p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky alebo podlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a realizoval tak napr. niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou, ktoré neboli zverejnené.</p>	100 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej zákazky rozdelil predmet zákazky a vyhlásil podlimitné zákazky, ktoré boli korektne zverejnené vo vestníku ÚVO alebo prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy.</p>	25 % vzťahuje sa na každú z rozdelených zákaziek
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, keď namiesto vyhlásenia nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky, vyhlásil zákazky s nízkou hodnotou, ktorých výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy vo vestníku ÚVO.</p>	
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. b) ZVO, keď namiesto vyhlásenia zákazky s nízkou hodnotou v rozsahu, ktorá mala byť zverejnená vo vestníku ÚVO, vyhlásil niekoľko zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu.</p>	
3	Nedovolené spájanie rôznorodých predmetov zákaziek, pričom zákazka nebola rozdelená na časti	<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 písm. c) ZVO, keď namiesto vyhlásenia podlimitnej zákazky na stavebné práce s PHZ vyššou ako 800 000 eur bez DPH, vyhlásil niekoľko podlimitných zákaziek na stavebné práce s PHZ nižšou ako 800 000 eur bez DPH, na základe čoho sa vyhol podaniu námietok.</p>	10%
		<p>Verejný obstarávateľ porušil § 6 ods. 16 ZVO, ak bol obídenný postup zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v dôsledku zahmutia takej dodávky tovaru alebo poskytnutých služieb, ktoré nie sú nevyhnutné pri plnení zákazky na stavebné práce do PHZ.</p>	25 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ktoré mohlo obmedziť hospodársku súťaž, keď iba jeden hospodársky subjekt bol spôsobilý predložiť ponuku, ktorá by spĺňala požiadavky na predmet zákazky.	
		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak viacero hospodárskych subjektov na trhu bolo spôsobilých predložiť ponuku, ale zároveň nebol predložený vyšší počet ponúk.	10 %
		Ostatné prípady nedovoleného spájania rôznorodých zákaziek, ak bol predložený vyšší počet ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.	5 %
		Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.	
4	Neodôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti	Verejný obstarávateľ porušil ustanovenie § 28 ods. 2 ZVO, keď neuviedol v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo súťažných podkladoch odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti v prípade nadlimitnej zákazky. Tento typ porušenia sa vzťahuje aj na prípady, ak odôvodnenie nerozdelenia zákazky na časti nebolo dostatočné.	5 %
5	Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predkladanie ponúk ² alebo Nedodržanie minimálnej zákonnej lehoty na predloženie žiadosti o účasť ³	Lehota na predkladanie ponúk (alebo na predloženie žiadosti o účasť) bola kratšia ako minimálna lehota ustanovená ZVO. V uvedenom prípade je potrebné zohľadniť zverejnenie predbežného oznámenia a predkladanie ponúk elektronickými prostriedkami (ak relevantné). V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 85 % zo zákonnej lehoty alebo lehota na predkladanie ponúk bola 5 dní a menej.	100 %

² Uvedený typ porušenia sa primerane vzťahuje aj na minimálne lehoty na predkladanie ponúk upravené v Jednotnej príručke pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole VO/obstarávania

³ Lehoty sú stanovené pre užšiu súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - finančné opravy za porušenie pravidiel a post v VO

	alebo	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 50 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 85%.	25 %
	Nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk/lehoty na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky	V prípade, že skrátenie lehoty bolo rovné alebo väčšie ako 30 % zo zákonnej lehoty, ale menšie ako 50%.	10 %
		Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky (napr. úprava podmienok účasti, ktorá zabezpečuje širšiu hospodársku súťaž) alebo nepredĺžil dostatočne lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadostí o účasť v prípade podstatných zmien v podmienkach zadávania zákazky.	
		V prípade, že skrátenie lehoty bolo menšie ako 30 % zo zákonnej lehoty.	5 %
6	Stanovenie lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady/súťažné podmienky (vzťahuje sa na verejnú súťaž, súťaž návrhov alebo bežný postup pre podlimitné zákazky) alebo obmedzenie prístupu k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky	Lehota stanovená na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je rovnaká alebo kratšia ako 5 dní, čím sa vytvára neopodstatnená prekážka k otvorenej súťaži vo verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ neposkytol bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku. ⁴ V prípade, že súťažné podklady alebo iné dokumenty, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky, boli až do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk zverejnené v profile a verejný obstarávateľ k nim poskytol	25 %

⁴ Ak bol poskytnutý prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov k súťažným podkladom alebo iným dokumentom, ktoré sú potrebné na vypracovanie žiadosti o účasť/ponuky a tento prístup nebol k dispozícii po celú dobu od odo dňa uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenia použitého ako výzva na súťaž, oznámenia o vyhlásení súťaže návrhov alebo oznámenia o koncesii v európskom vestníku do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, uplatní sa finančná oprava 25 %, 10 % alebo 5 % podľa obdobných pravidiel, ako v prípade určenia lehoty na prijímanie žiadostí o súťažné podklady.

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických prostriedkov, finančná oprava sa neuplatňuje.	
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 50 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	10 %
		V prípade, ak lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady je menej ako 80 % lehoty na predkladanie ponúk (v súlade s príslušnými ustanoveniami ZVO).	5 %
7	<p>Nedodržanie postupov zverejňovania opravy oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania/výzvy na predkladanie ponúk v prípade</p> <ul style="list-style-type: none"> - predĺženia lehoty na predkladanie ponúk - predĺženia lehoty na žiadosti o účasť⁵ <p>alebo</p> <p>nepredĺženie lehoty na predkladanie ponúk</p>	<p>Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO.</p> <p>Verejný obstarávateľ nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk/lehotu na predkladanie žiadosti o účasť, keď neposkytol vysvetlenie na základe žiadosti záujemcu najneskôr 6 dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiadal záujemca dostatočne vopred (v prípade nadlimitných zákaziek), resp. 3 pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za predpokladu, že o vysvetlenie požiada záujemca dostatočne vopred (v prípade podlimitných zákaziek).</p>	10 %

⁵ Lehoty sú stanovené pre užitie súťaž a rokovacie konanie so zverejnením.

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		Lehota na predkladanie ponúk (alebo lehota na predloženie žiadosti o účasť) bola predĺžená (jej pôvodne určená lehota bola v súlade so ZVO), pričom verejný obstarávateľ nezverejnil túto skutočnosť formou redakčnej opravy v európskom vestníku/vo vestníku ÚVO, ale zverejnenie bolo zabezpečené iným spôsobom (napr. ako všeobecné oznámenie hospodárskym subjektom, ktorí sú registrované v rámci zákazky zadávanej s využitím elektronického prostriedku), ktoré zaručuje, že informáciou o predĺženej lehote na predkladanie ponúk mohli disponovať aj záujemcovia z iných členských štátov EÚ.	5 %
8	Neoprávnené použitie rokovacieho konania so zverejnením alebo súťažného dialógu	Verejný obstarávateľ zadá zákazku na základe rokovacieho konania so zverejnením alebo postupom súťažného dialógu, avšak takýto postup nie je oprávnený aplikovať podľa dotknutých ustanovení ZVO.	25 %
		Verejný obstarávateľ nesplnil podmienky na uplatnenie postupu rokovacieho konania so zverejnením a súťažného dialógu, ale v rámci použitého postupu bola zabezpečená transparentnosť, súčasťou dokumentácie k zákazke bolo odôvodnenie tohto postupu, nebol obmedzený počet záujemcov, ktorý boli vyzvaní na predloženie ponuky a počas rokovania bolo zabezpečené rovnaké zaobchádzanie so všetkými uchádzačmi.	10 %
9	Nedodržanie povinnej elektronickej komunikácie pri zadávaní nadlimitných a podlimitných zákaziek VO po 18.10.2018 a nedodržanie pravidiel pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní	Verejný obstarávateľ nedodržiaval po 18.10.2018 povinnú elektronickej komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo malo vplyv na výsledok VO.	25%
		Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd ⁶ , elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.	
		Verejný obstarávateľ nedodržiaval po 18.10.2018 povinnú elektronickej komunikáciu v prípade zadávania nadlimitnej alebo podlimitnej zákazky v súlade s § 20 ZVO alebo porušil pravidlá pre centralizovanú činnosť vo verejnom obstarávaní, čo mohlo mať vplyv na výsledok VO a/alebo uvedené	10 %

⁶ napr. ak je rámcová dohoda uzavretá na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		<p>pochybenie mohlo odradiť potenciálnych uchádzačov/záujemcov od predloženia ponuky/žiadosti o účasť.</p> <p>Uvedený typ porušenia sa týka aj nedostatkov identifikovaných pri zadávaní zákaziek cez dynamický nákupný systém, uzatváraní rámcových dohôd⁷, elektronických aukciách, postupov, v rámci ktorých sa ponuky predkladajú vo forme elektronického katalógu.</p>	
10	<p>Neuvedenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podmienok účasti v oznámení o vyhlásení VO, resp. vo výzve na predkladanie ponúk, - kritérií na vyhodnotenie ponúk (a váh kritérií) v oznámení o vyhlásení VO, resp. výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch - technických špecifikácií predmetu zákazky a zmluvných podmienok v súťažných podkladoch 	<p>Podmienky účasti a/alebo kritériá na vyhodnotenie ponúk, vrátane váhovosti nie sú uvedené v oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch.</p>	25 %
	<p>alebo</p> <p>chýbajúce pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito</p> <p>alebo</p> <p>vysvetlenie alebo doplňujúce informácie k podmienkam účasti alebo</p>	<p>Oznámenie o vyhlásení VO, ani súťažné podklady neobsahujú technické špecifikácie predmetu zákazky a/alebo zmluvné podmienky.</p> <p>V oznámení o vyhlásení VO a/alebo v súťažných podkladoch absentuje detailný popis kritérií na vyhodnotenie ponúk a/alebo absentujú pravidlá uplatnenia kritérií na vyhodnotenie ponúk, resp. pravidlá uplatnenia kritérií sú upravené nedostatočne, neurčito.</p> <p>Vysvetlenie alebo doplňujúce informácie k podmienkam účasti alebo kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené.</p>	10 %

⁷ napr. ak je rámcová dohoda uzatvorená na obdobie presahujúce 4 roky, pričom nejde o výnimočný prípad odôvodnení predmetom rámcovej dohody

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - nančné opravy za porušenie pravidiel a post v VO

	kritériám na vyhodnotenie ponúk neboli poskytnuté všetkým záujemcom alebo neboli zverejnené		
11	Nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných pokladoch alebo oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk, ktoré sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov	Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr. - povinnosť hospodárskych subjektov mať už zriadenú spoločnosť alebo zástupcu v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - povinnosť uchádzača mať skúsenosť v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - povinnosť uchádzača disponovať materiálno-technickým vybavením v danej krajine, regióne alebo meste/obci alebo - použitie kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré sú nezákonné a diskriminačné a sú založené na neodôvodnenej národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.	25 %
		Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.	10 %
12	Iné nezákonné a/alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk a/alebo technické špecifikácie predmetu zákazky stanovené v súťažných pokladoch alebo	Ide o prípady, keď určené nezákonné alebo diskriminačné podmienky účasti a/alebo požiadavky na predmet zákazky a/alebo kritéria na vyhodnotenie ponúk znamenajú, že ponuku je spôsobilý predložiť iba jeden hospodársky subjekt a uvedená situácia nie je odôvodniteľná jedinečným predmetom zákazky alebo	25 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

<p>oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk</p>	<p>určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré nesúvisia s predmetom zákazky, čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní, napr. neprimerané požiadavky viažuce sa k predloženiu zoznamu dodávok tovaru, poskytnutých služieb alebo uskutočnených stavebných prác pre účely splnenia technickej alebo odbornej spôsobilosti.</p> <p>Technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo možné určiť/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka nadlimitných zákaziek.</p>	
	<p>Ide o prípady, keď záujemcovia boli alebo mohli byť odradení od predloženia ponúk z dôvodu nezákonných a/alebo diskriminačných podmienok účasti a/alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk stanovených v oznámení o vyhlásení VO/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, napr.</p> <ul style="list-style-type: none"> - určenie minimálnych požiadaviek pre zákazku (týka sa minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti, požiadaviek na predmet zákazky alebo kritérií na vyhodnotenie ponúk, ktoré síce súvisia s predmetom zákazky, ale nie sú primerané (napr. neprimeranosť minimálnych požiadaviek pre účely splnenia podmienok účasti s ohľadom na výšku predpokladanej hodnoty zákazky), čím sa nezabezpečí rovnaký prístup pre uchádzačov alebo dané požiadavky vytvárajú neopodstatnené prekážky k otvorenej hospodárskej súťaži vo verejnom obstarávaní - podmienky účasti boli určené ako kritérium na vyhodnotenie ponúk, - technické požiadavky sa v rámci opisu predmetu zákazky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby bez možnosti predloženia ekvivalentu (okrem prípadov, ak predmet zákazky nebolo 	<p>10 %</p>

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupu VO

		možné určiť/opísať iným spôsobom) a uvedené pochybenie sa týka iných ako nadlimitných zákaziek	
		Ide o prípady, ktorých demonštratívny výpočet je uvedený vyššie, ale bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov, ktorí splnili podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne.	5 %
13	Nedostatočne opísaný predmet zákazky ⁸	Opis predmetu zákazky v súťažných podkladoch je nedostatočný, nejasný, neurčitý, opísaný všeobecne, resp. neobsahuje rozhodujúce informácie pre uchádzačov rozhodné pre prípravu kvalifikovanej ponuky, čo môže ovplyvniť ich rozhodnutie predložiť ponuku/žiadosť o účasť.	10 %
14	Obmedzenie možnosti použiť subdodávateľov	Podmienky súťaže obmedzujú možnosť využiť subdodávateľa, ktorý by realizoval časť predmetu zákazky, resp. podmienky súťaže umožňujú využiť kapacity subdodávateľa iba do určitého % z hodnoty zákazky, pričom nie je dostatočne odôvodnené, aby verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky na uskutočnenie stavebných prác, zákazky na poskytnutie služby alebo zákazky na dodanie tovaru, ktorá zahŕňa aj činnosti spojené s umiestnením a montážou vyžadoval, aby určité podstatné úlohy vykonal priamo uchádzač alebo člen skupiny dodávateľov.	5 %
15	Porušenie povinnosti zadávať podlimitnú zákazku na nákup tovarov, alebo služieb, ktorých predmetom nie je intelektuálne plnenie, bežne dostupných na trhu, prostredníctvom elektronického trhoviska	Verejný obstarávateľ nepostupoval podlimitným postupom s využitím elektronického trhoviska, ak ide o dodanie tovaru, alebo poskytnutie služieb, ktoré nie sú intelektuálnej povahy, bežne dostupných na trhu, ale na obstarávanie použil postup zadávania zákazky s nízkou hodnotou alebo podlimitný postup bez využitia elektronického trhoviska (týka sa zákaziek, ktoré boli vyhlásené do 1.11.2017)	5 %

⁸ netýka sa postupov zadávania zákazky, keď predmet zákazky môže byť upravený na základe výsledkom rokovania/dialógu (priame rokovacie konanie, rokovacie konanie so zverejnením, súťažný dialóg, inovatívne partnerstvo) alebo ak je opis predmetu zákazky dodatočne upravený spôsobom, ktorý je dostatočný a doplnený opis predmetu zákazky bol zverejnený pre všetkých potenciálnych záujemcov a uchádzačov

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

16	Zadanie zákazky na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce s využitím elektronického trhoviska (od 31.03.2022 s uplatnením zjednodušeného postupu pre zákazky na bežne dostupné tovary a služby) alebo v rámci dynamického nákupného systému	Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s § 58 ods. 1 ZVO, keď na nie bežne dostupné tovary, služby alebo stavebné práce využil dynamický nákupný systém.	25 %
		Verejný obstarávateľ postupoval v rozpore s ustanovením § 108 ods. 1 písm. a) ZVO, keď zákazky na nie bežne dostupné tovary, nie bežne dostupné služby alebo stavebné práce zadával s využitím elektronického trhoviska (od 31.03.2022 s uplatnením zjednodušeného postupu pre zákazky na bežne dostupné tovary a služby). Nižšia sadzba finančnej opravy sa uplatní v prípade, ak bol predložený vyšší počet predložených ponúk uchádzačov (v prípade dynamického nákupného systému je možné zohľadniť aj vyšší počet zaradených záujemcov). Vyšší počet predložených ponúk sa posudzuje individuálne s ohľadom na predmet zákazky.	10 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

17	<p>Nezaslanie výzvy na predkladanie ponúk alebo neidentifikovanie minimálne troch vybraných záujemcov/potenciálnych dodávateľov, ktorí sú oprávnení dodať predmet zákazky, v prípade zákazky s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu alebo zákazky zadávanej osobou, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP, ak prijímateľ v prípade zákazky vyhlásenej dotovanou osobou nezverejnil výzvu na predkladanie ponúk na svojom webovom sídle a informáciu o zverejnení nezaslal na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk</p>	<p>Prijímateľ (verejný obstarávateľ) nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným záujemcom v prípade zákaziek s nízkou hodnotou nižšieho rozsahu prostredníctvom funkcionality elektronickej platformy ani neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie).</p> <p>Prijímateľ – dotovaná osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP nezaslal výzvu na predkladanie ponúk minimálne trom vybraným potenciálnym dodávateľom v prípade tohto typu zákaziek, resp. neidentifikoval minimálne troch potenciálnych dodávateľov (napr. cez webové rozhranie) a nezverejnil výzvu na predkladanie ponúk na svojom webovom sídle a informáciu o zverejnení nezaslal na mailový kontakt zakazkycko@vlada.gov.sk.</p> <p>Finančná oprava sa neuplatňuje, ak ide o výnimočný prípad, kedy ide o jedinečný predmet zákazky, v dôsledku čoho prijímateľ oslovil menej ako troch potenciálnych dodávateľov. Výnimka musí byť zo strany prijímateľa riadne zdôvodnená a vypracovaná ešte pred vyhlásením zákazky a dôkazné bremeno preukázania skutočnosti, že na relevantnom trhu neexistuje viac ako 1 alebo 2 dodávateľia znáša prijímateľ.</p>	25 %
Vyhodnocovanie ponúk/žiadostí o účasť			
18	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické</p>	<p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli upravené počas vyhodnotenia ponúk/žiadostí o účasť, čo</p>	25 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

	<p>špecifikácie) boli upravené po otvorení ponúk/žiadostí o účasť</p> <p>alebo</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania/výzvu na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi</p>	<p>malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuky by neboli prijaté alebo vylúčenie uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.</p> <p>Podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky (technické špecifikácie) boli vyhodnotené v rozpore s oznámením o vyhlásení verejného obstarávania/výzvu na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi, čo malo za následok prijatie ponúk/žiadostí o účasť uchádzačov/záujemcov, ktorých ponuka by bola prijatá, ak by sa postupovalo podľa zverejnených podmienok účasti alebo požiadaviek na predmet zákazky.</p>	
19	<p>Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov v rozpore s kritériami na vyhodnotenie ponúk/kritériami na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži a pravidlami na ich uplatnenie, ktoré boli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch</p> <p>alebo</p> <p>Vyhodnocovanie ponúk uchádzačov na základe doplňujúcich kritérií na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch</p>	<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p> <p>Finančná oprava 25 % sa uplatní, ak vyššie uvedené nedostatky mali diskriminačný charakter založený na národnej, regionálnej alebo miestnej preferencii určitých hospodárskych subjektov.</p>	25 %
		<p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov neboli dodržané kritéria na vyhodnotenie ponúk/kritérií na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži alebo pravidlá na uplatnenie kritérií (prípadne podkritériá alebo váhy kritérií) definované v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch, čo malo za následok</p>	10 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov v VO

		<p>vyhodnocovanie ponúk v rozpore s oznámením/výzvou a súťažnými podkladmi a nesprávne určenie úspešného uchádzača.</p> <p>Počas hodnotenia ponúk uchádzačov/záujemcov boli uplatnené doplňujúce kritériá na vyhodnotenie ponúk/kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov v užšej súťaži, ktoré neboli zverejnené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch.</p>	
20	<p>Nedodržiavanie zásady transparentnosti a/alebo rovnakého zaobchádzania počas postupu zadávania zákazky (tento typ porušenia je možné uplatniť iba v prípade, ak identifikované zistenia nie je možné ani na základe analógie a proporcionality priradiť k iným typom porušenia podľa tejto prílohy č. 1)</p>	<p>Napr. nepožiadanie uchádzača/ záujemcu o vysvetlenie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie podmienky účasti.</p> <p>Nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie ponuky, z ktorej nie je zjavné splnenie požiadaviek na predmet zákazky alebo nepožiadanie uchádzača o vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky.</p> <p>Umožnenie obhliadky miesta na dodanie predmetu zákazky iba niektorým záujemcom.</p> <p>Nezaslanie oznámenia o výsledku vyhodnotenia ponúk niektorým záujemcom, ktorí boli vyhodnotení ako neúspešní.</p> <p>Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk neobsahovalo náležitosti podľa § 55 ods. 2 ZVO.</p>	<p>25 %</p> <p>finančná oprava môže byť znížená na 10 % alebo 5 % v závislosti od závažnosti porušenia.</p>
21	<p>Nedostatky v dokumentácii k zadávaniu zákazky alebo chýbajúca dokumentácia alebo jej časť</p>	<p>Verejný obstarávateľ opakovane v určenej lehote nepredložil kompletnú dokumentáciu k postupu zadávania zákazky, na základe čoho nie je možné overiť dodržiavanie pravidiel a postupov verejného obstarávania.</p> <p>Dokumentácia k postupu zadávania zákazky je nedostatočná na posúdenie, či ponuky/žiadosti o účasť boli správne vyhodnotené, čo je v rozpore s princípom transparentnosti, napr. zápisnica z vyhodnotenia ponúk neexistuje alebo proces týkajúci sa konkrétneho pridelovania bodov pre každú ponuku je nejasný/nedostatočný z hľadiska transparentnosti alebo neexistuje.</p>	<p>100 %</p> <p>25 %</p>

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

22	Rokovanie v priebehu súťaže alebo modifikácia (zmena) ponuky počas hodnotenia ponúk	<p>Verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/záujemcovi modifikovať (zmeniť) jeho ponuku/žiadosť o účasť počas hodnotenia ponúk/žiadosti o účasť, čo má za následok prijatie ponuky/žiadosti o účasť tohto uchádzača/zájemcu.</p> <p>Vo verejnej súťaži alebo užšej súťaži verejný obstarávateľ rokuje s uchádzačmi/záujemcami počas hodnotiacej fázy, čo vedie k podstatnej modifikácii (zmene) pôvodných podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania/výzve na predkladanie ponúk alebo v súťažných podkladoch.</p> <p>V rámci zadávania koncesie verejný obstarávateľ umožní uchádzačovi/záujemcovi počas rokovania zmeniť predmet zákazky, kritériá na vyhodnotenie ponúk alebo iné podmienky zadávania koncesie, na základe čoho je zadaná koncesia tomuto uchádzačovi/záujemcovi.</p>	25 %
23	Prípravné trhové konzultácie alebo predbežného zapojenia záujemcov alebo uchádzačov, pri ktorých došlo k narušeniu hospodárskej súťaže	<p>Verejný obstarávateľ pred začatím postupu verejného obstarávania uskutočnil prípravné trhové konzultácie za účelom jeho prípravy a informovania hospodárskych subjektov o plánovanom postupe verejného obstarávania, pričom na tento účel najmä požiadal o radu alebo prijal radu od nezávislých odborníkov, nezávislých inštitúcií alebo od účastníkov trhu, ktorú možno použiť pri plánovaní alebo realizácii postupu verejného obstarávania, avšak pri vedení prípravných trhových konzultácií došlo k narušeniu hospodárskej súťaže a porušeniu princípu nediskriminácie a transparentnosti, nakoľko neboli prijaté primerané opatrenia, aby sa účasťou daného záujemcu alebo uchádzača nenarušila hospodárska súťaž.</p>	25 %
24	V rámci rokovacieho konania so zverejnením nastala podstatná modifikácia (zmena) podmienok uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania alebo v súťažných podkladoch	<p>V rokovacom konaní so zverejnením pôvodné podmienky zákazky boli podstatným spôsobom zmenené, čo by bolo dôvodom na vyhlásenie novej zákazky a/alebo zmenou podmienok zákazka prestala spĺňať podmienky odôvodňujúce použitie rokovacieho konania so zverejnením.</p>	25 %
25	Neodôvodnené odmietnutie mimoriadne nízkej ponuky	<p>Ak sa pri určitej zákazke javí ponuka ako mimoriadne nízka vo vzťahu k tovaru, stavebným prácam alebo službe a verejný obstarávateľ pred</p>	25 %

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP - finančné opravy za porušenie pravidiel a post v VO

		vylúčením takejto ponuky písomne nepožiadala uchádzača o vysvetlenie týkajúce sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej cenu podstatné alebo ak verejný obstarávateľ vylúči ponuku uchádzača, ktorý na základe vysvetlenia mimoriadne nízkej ponuky dostatočne odôvodnil nízku úroveň cien alebo nákladov.	
26	Konflikt záujmov s vplyvom na výsledok verejného obstarávania ⁹	Konflikt záujmov medzi zainteresovanou osobou verejného obstarávateľa/prijímateľa a úspešným uchádzačom, v rámci ktorého neboli prijaté primerané opatrenia a vykonaná náprava.	100 %
27	Dohoda obmedzujúca súťaž potvrdená Protimonopolným úradom SR alebo súdom alebo Rozhodnutie ÚVO, podľa ktorého mal prijímateľ postupovať podľa § 40 ods. 6 písm. g) ZVO, resp. pri zákazkách vyhlásených od 31.03.2022 podľa § 40 ods. 8 písm. d) ZVO.	Ide o prípady, ak bol účastníkom dohody obmedzujúcej súťaž (ďalej len „kartelová dohoda“) aj verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky a účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom.	100 %
		Ide o prípady, ak iba účastníci kartelovej dohody predložia ponuku do postupu zadávania zákazky, ktorý je predmetom kontroly. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	25 %
		Ide o prípady, ak okrem účastníkov kartelovej dohody predložil ponuku do postupu zadávania zákazky aj hospodársky subjekt/ subjekty, ktorý nie je účastníkom kartelovej dohody, ale napriek uvedenému, účastník kartelovej dohody sa stal úspešným uchádzačom. Zároveň musí byť splnená podmienka, že účastníkom kartelovej dohody nie je verejný obstarávateľ alebo osoba vykonávajúca kontrolu postupu zadávania zákazky.	10 %

⁹ Podrobnosti upravuje Metodický pokyn CKO č. 13 ku konfliktu záujmov

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Realizácia zákazky			
28	<p>Zmena zmluvy (dodatok), ktorá nie je v súlade s pravidlami ustanovenými v ZVO alebo v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania.</p>	<p>Po uzavretí zmluvy boli doplnené/zmenené podstatné náležitosti podmienok uzatvorenej zmluvy týkajúce sa povahy a rozsahu prác, lehoty na realizáciu predmetu zmluvy, platobných podmienok a špecifikácie materiálov, alebo ceny. Je nevyhnutné vždy posúdiť od prípadu k prípadu, či sa danom prípade ide o „podstatnú“ zmenu. Podstatná zmena zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy je upravená v § 18 ods. 2 ZVO a v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p> <p>Ide aj o prípady, keď uzavretá zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva je v rozpore so súťažnými podkladmi alebo koncesnou dokumentáciou alebo s ponukou predloženou úspešným uchádzačom alebo uchádzačmi a prípady, keď bol znížený rozsah zákazky.</p> <p>Zároveň ide o prípady, ak neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. a) a písm. d) ZVO, resp. podmienky uvedené v Jednotnej príručke pre žiadateľa/prijímateľa k procesu a kontrole VO/obstarávania (kapitola 3.2) v prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO.</p>	<p>25 % z ceny zmluvy a 25% z hodnoty dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.</p>

6. Vzor prílohy č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP – Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

		<p>Ide aj o prípady, keď neboli splnené podmienky na zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. b) ZVO alebo podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, ale zároveň jednou zmenou zmluvy (dodatkom) nedošlo k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p> <p>Finančná oprava sa v prípade zákaziek realizovaných podľa ZVO neuplatňuje, ak</p> <ul style="list-style-type: none"> a) ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit pre nadlimitnú zákazku a zároveň je nižšia ako b) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác, c) 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby, alebo d) 10 % hodnoty pôvodnej koncesnej zmluvy, ak ide o koncesiu. <p>Zmenou sa zároveň nesmie meniť charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p> <p>Opakované zmeny zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu postupov podľa ZVO.</p>	
		<p>Ide o prípady, keď zmenou zmluvy (dodatkom) došlo k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % z hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.</p>	<p>25 % z ceny zmluvy a 100 % hodnoty dodatočných výdavkov vychádzajúcich zo zmien zmluvy.</p>